

ادعای عجیب نکونام:
رابطه من و مدیریت
عالی است!



05

ارزش معروف را پایین نیاوریم
افشار دوست: مشکل
والیبال، عطایی نیست



07

تماس مستقیم با
تحریریه ایران ورزشی:
۸۴۷۱۱۱۷۵



ایران ورزشی



پیولی اوکی داد اما پورتو و کونسائونه طارمی - میلان در وقت های اضافه

طارمی هم در یک دوراهی بزرگ قرار گرفته و همین مسأله تصمیم گیری را برای او سخت کرده. ضمن اینکه او بازیکنی خارج از اتحادیه اروپا است و این موضوع هم می تواند انتقالش به میلان را تحت الشعاع قرار بدهد. در روزهای پایانی نقل و انتقالات همیشه اخبار جذابی می شنویم و شاید خبر مهم بعدی، حضور طارمی در سن سیرو باشد



روزنامه صبح ایران • سال بیست و هفتم • دوشنبه ۶ شهریور ۱۴۰۲ • ۱۱ صفر ۱۴۴۵ • 28 August 2023 • شماره ۷۳۸۶ • ۱۶ صفحه • ۵ هزار تومان



inn.ir | newspaper.inn.ir

گروه مرگ، اصطلاح ژورنالیستی است

مهاجرانی: قبلاً عرب ها
پول داشتند ما تماشاگر
الان تماشاگر هم نداریم

شاکی از زمین و زمان به سبک گل محمدی

امپراطور غُر

سرمقاله

امیر اسدی
روزنامه نگار

خطیر-نکونام
نیازمند یک ملاقات

درست از روزی که علی خطیر مدیرعامل استقلال شد و حکم خود را دریافت کرد، مشکلات میان او و جواد نکونام آغاز شد. مشکلات مالی و البته حواشی خاصی که به اعتقاد نکونام از سوی اطرافیان خطیر به وجود می‌آمد، آتش اختلاف میان این دو را بر افروخت و باعث شد تا آنها در طول حدود دو ماه همکاری‌شان، تنها یکی دو بار یکدیگر را ملاقات کنند. بحث ترمیم نقاط ضعف و قوت استقلال و همچنین جذب بازیکنانی که مورد تأیید نکونام بودند و البته در نهایت قراردادی با آنها امضا نشد، از مشکلات دیگری است که همین حالا هم مدیرعامل و سرمربی را با چالش بزرگی مواجه کرده. چالشی که به نظر از بین نمی‌رود و هر روز دامنه بیشتری به خود می‌گیرد.

در بحث جذب بازیکن، به وفور دیده ایم که نکونام مهره‌ای را تأیید می‌کند اما آن ستاره سر از تیم دیگری در می‌آورد و در نقطه مقابل باشگاه با بازیکنی خارجی مذاکره می‌کند که هرگز در لیست سرمربی نبوده است. اینها چالش‌های اساسی میان مدیرعامل و سرمربی استقلال است که باعث شده تا کار حتی به رسانه‌ها بکشد و کنفرانس‌های مطبوعاتی نکونام را به محافل جنجالی تبدیل کند.

برای موفقیت هر تیمی، مدیرعامل و سرمربی باید همسو و یکصدا باشند و کوچکترین چالشی بین‌شان به وجود نیاید.

نمونه‌های بسیاری از این دست همکاری‌ها وجود دارد. مثل دوران حضور حبیب کاشانی در پرسپولیس که افشین قطبی سرمربیگری را بر عهده داشت. در آن مقطع مشکلات اساسی در تیم وجود داشت اما این دو اگر به مشکل هم می‌خوردند، خیرش به رسانه‌ها نمی‌رسید. مشکلات، درون باشگاه حل می‌شد و در نهایت هم دیدیم که پرسپولیس با این زوج توانست عنوان قهرمانی را در هفته پایانی لیگ به دست بیاورد.

در استقلال و بخصوص سال‌های اخیر هرگز چنین تعاملی را میان مدیرعامل و سرمربی ندیده ایم. از دوران حضور فتح‌الله زاده و سایپنتو بگیرد و به تقابل حجت کریمی و مربی پرتغالی برسید. همه این موارد باعث شده تا استقلال روزهای خوشی را تجربه نکند و مدام با چالش‌های بزرگی مواجه شود. حالا هم بهترین راهکار برای استقلال و تضمین موفقیتش این است که مدیرعامل و سرمربی دور یک میز بنشینند، بعد از مدت‌ها یکدیگر را ببینند و کدورت‌ها را کنار بگذارند.

برای مقطع فعلی که نکونام انتقاد می‌کند و خطیر موضع سکوت را پیش گرفته، جلب اطمینان طرفین مهم‌ترین مسأله است. اینکه نکونام بداند خطیر تلاش خود را انجام می‌دهد و از او حمایت می‌کند و بالعکس، رمز موفقیت استقلال در آینده خواهد بود. اتفاقی که هواداران استقلال هفته‌هاست منتظر وقوع آن هستند اما عقب نشینی از سوی هیچ‌یک انجام نمی‌شود و در نهایت هم دود این اختلاف به چشم استقلال می‌رود.



راندل کولو موانی

پیشنهاد نجومی از پاریس

پاری سن ژرمن آمادگی خود برای پرداخت حداکثر ۸۰ میلیون یورو به اینترناشونال فرانکفورت به منظور جذب راندل کولو موانی را اعلام کرده است. به گزارش اسکای آلمان، رقم پیشنهاد جدید پاری سن ژرمن به اینترناشونال فرانکفورت برای جذب راندل کولو موانی با احتساب پاداش‌ها به ۸۰ میلیون یورو می‌رسد. مهاجم ۲۴ ساله فرانسوی با وجود اینکه می‌خواهد راهی پی‌اس‌جی شود و امیدوار است فرانکفورت این پیشنهاد را بپذیرد.



محمد باقر قالیباف:

مشکل حق پخش را حل می‌کنیم

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: «با صحبت‌هایی که با همکارانم در مجلس داشتیم در آینده نزدیک مشکلات حق پخش تلویزیونی حل خواهد شد. باید بخش خصوصی و مردمی را وارد بحث باشگاه‌های ورزشی کنیم. فدراسیون‌ها نباید پست باشند تا محدودیت در انتخاب افراد نباشد. قطعاً در صحن مجلس نیز همکاران ما حمایت می‌کنند تا به تصویب برسد. پیش‌بینی ما این است که گره پخش تلویزیونی حل و فصل خواهد شد.»



عمر ورده

دستگیری گزینه نکونام به جرم جعل سند!

یکی از بازیکنان مورد نظر نکونام، عمر ورده، وینگر مصری است. این بازیکن روز گذشته با پروازی در فرودگاه لارناکا به زمین نشست ولی بلافاصله دستگیر شد. آنگونه که رسانه‌های قبرسی خبر می‌دهند، پلیس به فوتبالیست مصری اجازه ورود به قبرس را نمی‌دهد زیرا مشکلی در مدارک هویتی و گذرنامه وی وجود دارد. مسئولان فرودگاه اعلام کرده‌اند که وضعیت در دست بررسی است و برای اظهار نظر قطعی باید منتظر ماند.

کشمکش نکو و عنایتی ادامه دارد
جنگ علنی شد



ایمان گودرزی

روزنامه نگار

با نزدیک شدن به بازی‌های آسیایی و بعد از آن انتخابی المپیک، تیم امید ایران برای حضور هر چه بهتر در این رقابت‌ها در حال برنامه‌ریزی است. یکی از دغدغه‌های غلامرضا عنایتی و همچنین تمام تیم‌های لیگ برتری این است که قرار است چه بازیکنانی به تیم امید دعوت شوند. از میان تیم‌های لیگ برتری استقلال نکونام بیشترین کاندید برای تیم عنایتی را دارد آن هم نه فقط در سهمیه امید بلکه سرمربی تیم امید می‌خواهد سیدحسین حسینی و ارسلان مطهری را به عنوان سهمیه بزرگسال به مسابقات آسیایی ببرد. همین مسأله باعث به وجود آمدن شایعاتی شد که آیا سرمربی آبی‌ها حاضر خواهد شد در مقطع حساس بازیکنی به امیدها بدهد یا خیر؟ هفته گذشته اخبار حاکی از این بود که نکو مشکلی با سپردن بازیکنانش به تیم امید ندارد اما از روز گذشته داستان وارد بخش تازه‌ای شد.

تیم ملی اولویت و استقلال همه چیز من است!

جواد نکونام در کنفرانس مطبوعاتی قبل از بازی با استقلال خوزستان در مورد احتمال تعویق دربی و اینکه آیا از تعطیلات لیگ برتر استقبال می‌کند و آن را به سود تیم می‌داند یا خیر، پاسخ داد: «بدترین موضوع این است که فردا آخرین بازی ماست، و دوروز دیگر بازیکنانم باید به استراحت بروند، اما نمی‌دانم باید چند روز استراحت کنند. نمی‌دانیم بازی بعدی استقلال چه زمانی برگزار می‌شود، و آیا اصلاً قرار است برگزار شود یا نشود. طبق جلسه‌ای که با رضا عنایتی داشتیم و صحبتی که کردیم قرار بود در مورد نقرات دعوت شده به ارسلان مطهری را به عنوان سهمیه تا من موافقت کنم، اما اگر شرایط اتفاق افتاده به این شکل نباشد، قطعاً ما هم همکاری نمی‌کنیم. از جلسه‌ای که من با عنایتی داشتم، چندین روز گذشته اما هیچ اتفاقی نیفتاده و هیچ برنامه‌ای به ما ندادند. من هم بازیکنان خود را به جایی که به من نه، بلکه به تیم و باشگاه‌ها ضربه بزنند، تقدیم نمی‌کنم. اولویت من تیم ملی و همه چیز برای من استقلال است.»

نکونام را درک می‌کنم

پس از صحبت‌های نکونام غلامرضا عنایتی در مصاحبه‌ای به گفته‌های سرمربی استقلال واکنش نشان داد و گفت: «جواد نکونام دغدغه‌ها و نگرانی‌هایی دارد که من خودم به عنوان مربی به او حق می‌دهم. چند روز قبل هم با هم جلسه دو ساعته‌ای داشتیم و همه این موارد مطرح شد.» وی افزود: «در حال حاضر نمی‌خواهم با صحبت‌هایم تمرکز جواد نکونام را بگیرم. پس از بازی فردای استقلال با استقلال خوزستان، جلسه‌ای برگزار خواهیم کرد تا به جمع‌بندی برسیم و دل‌نگرانی‌های نکونام را برطرف کنیم. باید دوستان مان در سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال مان در سازمان لیگ و موضوع حل شود. مسائلی که عنوان شد، اصلاً ربطی به من ندارد. لیست تهیه شده و رجیستر شدن آنها از چند ماه قبل اتفاق افتاده بود. باید برای حضور در بازی‌های آسیایی از مسائلی که عنوان شد، مهلتی در انتظار باشیم. در این خصوص باید توضیح داد: «وضعیت کنونی ورزشگاه آزادی مطلوب نیست و از سال‌های پیش باید تعمیرات شروع می‌شد. نگاه عمومی مردم نباید صرفاً معطوف به کاستی‌ها و نداشته‌ها باشد و باید ببینند که بعد از انقلاب چه ورزشگاه‌های بزرگی در کشور ساخته شده است. البته ورزشگاه آزادی همین حالا نیز قابلیت میزبانی

گرفتن در فیفادی، تیم‌ها ملزم هستند بازیکنان‌شان را در اختیار تیم‌های ملی قرار دهند. از استقلال تنها محمدرضا خالدآبادی و سامان تورانیان حضور دارند. بازی‌های آسیایی چون در فیفادی نیست، کمی مشکل‌ساز بوده و نیاز به تعامل با باشگاه‌ها داریم. روز سه‌شنبه در رابطه با این موضوع جلسه‌ای برگزار خواهیم کرد.» سرمربی امید در مورد اینکه منظورش از حل شدن مسائل توسط سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال تعویق دربی هفته پنجم با درخواست نکونام است، گفت: «مشخصاً باید بنشینیم و دو بحث را جلو ببریم. خودم سرمربی هستم و دغدغه‌های سرمربیان را می‌دانم ولی دست و بال من هم بسته است.» عنایتی در خصوص انتقادها از انتخاب ارسلان مطهری و سیدحسین حسینی برای حضور در بازی‌های آسیایی هانگ‌زو تصریح کرد: «لیست ۵۰ نفره برای رجیستر شدن قبل از آمدن من ارسال شده بود. در لیست اولیه، نام پیام نیازمند، شهریار معانلو و مهدی قایدی وجود داشت اما چون سیاهان درگیر بازی‌های لیگ قهرمانان آسیا است، امکان حضور بازیکنان‌شان در تیم امید نبود. بنابراین،

گزارش

مهدی تاج: نگرانی بابت ورود VAR وجود ندارد



مهدی تاج ریاست فدراسیون فوتبال مصاحبه‌ای در مورد ورود VAR به ورزشگاه‌های کشور گفت: «نمایندگان AFC تجهیزات را برای بازی‌های آسیایی به ایران می‌آورند و نگرانی‌ای از این بابت وجود ندارد، اما به هر حال، هفت ورزشگاه ایران باید مجهز به این تکنولوژی باشند. فدراسیون تلاش‌هایی برای خرید دستگاه‌ها داشته اما به دلیل تحریم‌ها، مذاکراتی با دولت و بانک مرکزی داشته تا آنها این هزینه را متقبل شوند. مدت درازی است که ریزنی‌ها

با فیفا در حال انجام است و نتیجه این خرید دستگاه‌ها توسط این نهاد بوده است. نکته قابل توجه این است که مسئولان کشوری نیز درصدد رفع مشکل هستند و رئیس بانک مرکزی و معاون ارزی این بانک مساعدت‌هایی با فدراسیون داشته‌اند. در این راستا، آموزش گروهی از داوران ایرانی در عربستان برنامه‌ریزی شده و تلاش فدراسیون این است که سایر داوران نیز در محل مرکز ملی فوتبال آموزش ببینند.» تاج در مورد شایعات گوناگونی که پیرامون میزبانی تیم‌های ایرانی و

عربستانی از یکدیگر مطرح می‌شوند، گفت: «برخی از این شایعات نابخج و گمراه کننده است. مصوبه بازی در کشور بی طرف همچنان پابرجا است، اما رؤسای فدراسیون‌های هر دو کشور، بر تغییر وضعیت و دستیابی به شرایط عادی و مطلوب اذعان دارند. تلاش وزیر امور خارجه ایران و همتای عربستانی او نیز به میزبانی هر یک از طرفین، در کشور خود اختصاص دارد. از طرفی کشور به این نتیجه رسیده که بانوان می‌توانند از ظرفیت ورزشگاه‌ها استفاده کنند؛

همانطور که در شهرهایی چون بندر انزلی و سیرجان این اتفاق افتاد و علی‌رغم شایعات مطرح شده، هیچ گزینشی نیز در کار نبود.» رئیس فدراسیون ادامه داد: «وضعیت کنونی ورزشگاه آزادی مطلوب نیست و از سال‌های پیش باید تعمیرات شروع می‌شد. نگاه عمومی مردم نباید صرفاً معطوف به کاستی‌ها و نداشته‌ها باشد و باید ببینند که بعد از انقلاب چه ورزشگاه‌های بزرگی در کشور ساخته شده است. البته ورزشگاه آزادی همین حالا نیز قابلیت میزبانی

از پنجاه هزار تماشاگر در جام باشگاه‌های آسیا دارد و ان‌شاءالله این امر در خصوص لیگ داخلی خودمان نیز به تدریج صورت می‌پذیرد.» رئیس فدراسیون فوتبال پیرامون ماجرای شکایت باشگاه هندی از پرسپولیس، گفت: «حکم صادره به منزله محرومیت نماینده ما از بازی خانگی نیست، بلکه این حکم مختص ممنوعیت حضور تماشاگران است و فرد خاطی پس از انتشار پست، از سمت خود اخراج شده و برخوردی با او صورت گرفته است.»

یادداشت

وصال روحانی
روزنامه نگار

مشکلات پابرجای تیم «امید»

مشکلات تیم ملی «امید» فوتبال ایران همان طور که پیش بینی می‌شد و در ادوار قبلی هم وجود داشت، همچنان حل نشده باقی مانده و به نحوه حضور این تیم در مرحله اول فوتبال قهرمانی زیر ۲۳ سال آسیا که قدمتی المپیک ۲۰۲۴ پاریس هم هست و پیکارهای فوتبال بازی‌های آسیایی هانگژو که از ۲۸ شهریور به جریان می‌افتد، لطماتی را وارد کرده است.

دیدار اخیر رضا عنایتی، سرمربی «امیدها» با جواد نکونام هم با اینکه خاطرات دوستی قدیمی آنها را زنده و روابط آنان را تلطیف کرد، اما لزوماً خواسته‌های عنایتی از سرمربی تیم استقلال را اجابت شدن و محقق نکرد. عنایتی در نظر دارد از حسین حسینی و ارسلان مطهری، دروازه‌بان و مهاجم استقلال به عنوان دو بازیکن بزرگسال مجاز تیم ملی امید در دیدارهای پیش رو بهره گیرد و بدیهی بود که نکونام با این خواسته تا اطلاع ثانوی مخالفت کند زیرا تیمش باید دیدارهای حساسی را در لیگ برتر برگزار کند و حتی با اینکه پس از اتمام هفته چهارم لیگ یک تعطیلی خواهد داشت اما در آن زمان هم نکونام ترجیح می‌دهد که تمرینات تیمش را به قصد ارتقای فنی آن با حضور همه نفرات به اجرا درآورد بخصوص که به سبب قلت خریدهای مفید در ایام «پیش‌فصل» و جدا شدن دو سه نفر از بازیکنان تازه پیوسته به آبی‌ها (شامل آریا برزگر و منتظر محمد عراقی) آنها از قلت نفر و نیرو رنج می‌برند و بازیکنان اضافه‌ای ندارند که به این و آن ارائه بدهند. سرمربی استقلال در مصاحبه روز گذشته هم یک بار دیگر روی این موضوع تأکید کرد تا مشخص شود کار عنایتی چقدر پیچیده است.

وضعیت فوق و نگاهی از این قبیل برای تمام باشگاه‌های دیگری هم که عنایتی درصدد استفاده از تعدادی از بازیکنان‌شان است، صدق می‌کند و همچون دوره‌های گذشته پیکارهای قهرمانی امیدهای آسیا، انتخابی المپیک و بازی‌های آسیایی کمترین و دیرترین همراهی از جانب باشگاه‌ها با کادر فنی تیم امید در راه آماده‌سازی امیدها مشاهده می‌شود.

سامان فلاح، محمد قربانی، امیرعلی صادقی، محمدحسین زواری، سینا سعیدی‌فر، آریا برزگر، محمدرضا خالدآبادی، آریا یوسفی و البته محمدامین حزباوی که سه ماه پیش لژیونر و عضو اسد قطر شد و یاسین سلمانی که پس از دو سه ماه سرگردانی بالاخره به پرسپولیس پیوست البته بازیکنان خوب و توانا و سرمایه‌های قابل تکیه برای عنایتی و اغلب در تمرینات و فعالیت‌های این تیم حاضر هستند اما برای عبور موفقیت‌آمیز از صحنه رقابت‌هایی که نام‌شان آمد، کفایت نمی‌کنند. حضور و تلاش آنان زمانی کامل می‌شود که باشگاه‌ها با امیدها نهایت همراهی را داشته باشند و فدراسیون هم از آنها حمایتی تمام‌قد کند. اینها مواردی است که در پروسه آماده‌سازی تیم ملی امید رؤیت نمی‌گردد و تا زمانی که اوضاع اینچنین سیری می‌شود، نمی‌توان و نباید نگاهی از سر امیدواری به فرجام کار آنها در میدان‌های دشوار پیش رو داشت.



روملو لوکاکو

رقیب جدید آزمون

جان لوکا دی مارتیو، خبرنگار سرشناس ایتالیایی نوشت که انتقال قرضی روملو لوکاکو به رم در مراحل پایانی است. باشگاه رم با چلسی بر سر انتقال قرضی این مهاجم بلژیکی در ازای ۵ میلیون یورو به توافق رسیده و در حال مذاکره با لوکاکو هستند تا دستمزد درخواستی خود را تا ۷/۵ میلیون یورو در سال کاهش دهد. او رقیب جدی سردار آزمون، مهاجم تیم ملی خواهد بود که به تازگی به رم پیوسته.



دیه‌گو سیمئونه

نگران لیگ عربستان

دیه‌گو سیمئونه، سرمربی ایتلیکو مادرید با نگرانی از روبه‌نقل و انتقالات در لیگ عربستان گفت: «با مدیران باشگاه در این مورد صحبت کرده‌ام. انتقالات عربستان دو هفته بعد از بسته شدن پنجره اروپا نیز باز است. بزرگ‌ترین خطر الان بازار اروپا نیست. نگرانی بزرگ افرادی هستند که با پول زیاد می‌آیند و زمانی که کاری از دست ما ساخته نیست، بازیکنان را خواهند برد. باید فکری برای این موضوع بشود.»



نیمار

کنایه هواداران پاری سن ژرمن

نیمار به تازگی از پاری سن ژرمن جدا شد و به الهلال پیوست، ولی هواداران تیم فرانسوی او را فراموش نکرده‌اند. آنها در جریان بازی خانگی شنبه شب بنری به ورزشگاه برده بودند که رویش نوشته بود: «نیمار، بالاخره از دست این پروراحت شدیم». هواداران پاریس از عملکرد ستاره برزیلی راضی نبودند و برای اعتراض حتی مقابل خانه او تجمع کردند.

مثلث خط حمله؛ معماری بزرگ کادر فنی استقلال

جست‌وجوی نکونام برای تمام‌کننده ادامه دارد



خوبی برای حضور او در ترکیب اصلی به شمار می‌رود.

پیمان بابایی هم هرچند در دو بازی قبلی دقایق کوتاهی به زمین رفت، ولی می‌تواند گزینه بعدی نکونام برای بازی به جای مطهری باشد. آرمان رضانی، دیگر مهاجم نوک استقلال است، ولی به نظر می‌رسد که کادر فنی این بازیکن سرزن را بیشتر به چشم پلن B می‌بیند.

سلمان‌ی مقابل سپاهان در دقیقه ۸۹ به زمین رفت، ولی با بازگشت به سیستم قبلی شانس حضور دوباره در ترکیب را دارد. راه حل دیگر برای نکونام فرستادن محمدی در گوش چپ و استفاده از مطهری یا بابایی در نوک حمله است.

این بازی خانگی فرصت دوباره‌ای برای مهاجمان استقلال است تا خودشان را به کادر فنی ثابت کنند. هر مهاجمی که بتواند دروازه استقلال خوزستان را باز کند، شانس خوبی برای تثبیت موقعیتش خواهد داشت.

که بین مدیریت و کادر فنی وجود دارد، هیچ خرید جدیدی انجام نشده و در روزهای آینده هم بعید است این اتفاق بیفتد. نکونام مجبور است خط حمله استقلال را با همین داشته‌هایش بچیند و از جمع مهاجمان فعلی مؤثرترین ترکیب را به زمین بفرستد.

انتظار می‌رود که یامگا امشب دوباره در گوش راست بازی کند، ولی مطهری بعد از نمایش ضعیف اصفهان احتمالاً از ترکیب خارج می‌شود. مهرداد محمدی که در حضور کوتاهش مقابل سپاهان زهردارتر از مطهری بود، شانس خوبی برای بازی در این پست دارد. محمدی به همراه سهرابیان مهم‌ترین خریدهای تابستانی استقلال بودند، ولی مهاجم سابق العربی قطر بعد از مصدومیت در تمرینات پیش‌فصل فعلاً به عنوان بازیکن ذخیره به زمین رفته است. مشخص نیست که این تصمیم به خاطر سلیقه سرمربی است یا محمدی هنوز به آمادگی کامل نرسیده، ولی بازی امشب فرصت

کرد، ولی نمی‌توان به این ترکیب هم نمره بالایی داد، چرا که از چهار گل استقلال فقط یکی سهم مهاجمان بوده. مطهری در بازی هفته اول توانست دروازه صنعت نفت را باز کند، ولی مقابل ملوان که بازی گره خورده بود، سه امتیاز با ضربه سر مرادمند روی یک کرنر به دست آمد.

از شماره ۹ خارجی خبری نیست

شروع فصل گذشته هم برای سهرابیان تا پینتو به آزمون و خطا گذشت تا بتواند به ترکیب ایده‌آل خط حمله‌اش برسد. سرمربی پرتغالی که گزینه‌های زیادی در اختیار داشت در نهایت به مثلث محبی، مطهری و قایدی رسید. با جدایی بازیکنان خلاق مثل قایدی و محبی، دست نکونام نسبت به سا پینتو بسته است و گزینه‌های کمتری در اختیار دارد. او امیدوار بود که در پنجره تابستانی بتواند یک شماره ۹ خارجی به تیمش اضافه کند، ولی با مشکلات مالی باشگاه و اختلافی

فصل مقابل صنعت نفت آبادان و ملوان نسبتاً موفق بود و آبی‌ها توانستند هر دو بازی را ببرند، ولی بازی با سپاهان اولین مسابقه‌ای بود که استقلال نتوانست گلی بزند تا مشکل مهاجم نوک دوباره زیر ذره‌بین رسانه‌ها و هواداران قرار بگیرد.

نکونام در بازی با سپاهان از زوج یامگا - مطهری در خط حمله استفاده کرد. بازیکن فرانسوی که در پست غیرتخصصی بازی می‌کرد با سرعتش توانست دفاع سپاهان را به دردسر بیندازد، ولی در نیمه اول یک فرصت تک به تک را از دست داد.

ضعیف‌ترین مهاجم استقلال اما مطهری بود که در نیمه دوم نتوانست از موقعیت‌های پیش استفاده کند و در نهایت جاییش را به مهرداد محمدی داد. فرصت‌سوزی‌های نیمه دوم این بازی قطعاً نکونام را به فکر تغییر در ترکیب خط حمله‌اش می‌اندازد. او در دو بازی اول فصل از مثلث یامگا، مطهری و سلمانی استفاده

گزارش

آرمن ساروخانیان
خبرنگار

بعد از شکست در اصفهان استقلال امشب از بازی با استقلال خوزستان فقط برد می‌خواهد و قطعاً نکونام نسبت به بازی با سپاهان ترکیب هجومی‌تری را به زمین می‌فرستد. سرمربی استقلال در غیاب آرمین سهرابیان ترجیح داد مقابل سپاهان با دفاع سه نفره بازی کند.

این تغییر روش جواب داد و به جز صحنه پنالتی که روی هند عجیب سلیمی اتفاق افتاد، آنها هیچ موقعیتی به سپاهان ندادند. با این حال انتظار می‌رود که نکونام برای این بازی خانگی به سیستم ۳-۳-۴ قبلی برگردد و با بازیکنان تهاجمی بیشتری بازی کند.

بازگشت به سیستم قبلی

خط حمله استقلال در دو بازی اول

سوژه

شروع رؤیایی حزباوی با گل به الاهلی

امین حزباوی در اولین بازی رسمی‌اش در ترکیب اصلی اسد شروعی رؤیایی داشت و در دقیقه هفتم توانست دروازه الاهلی را باز کند. اسد این بازی را که در هفته دوم لیگ ستارگان قطر بود با برتری ۲-۴ به پایان برد.

مدافع تیم امید که روی سرزنی در ضربات ایستگاهی تبحر دارد، در این صحنه با فرار از مدافع مستقیمش کرنر اکرم عقیف را در تیر دوم با ضربه سر به تور

دروازه رساند. او در ادامه شادی گل مشترکی را با عقیف به نمایش گذاشت؛ شادی آشنایی که پیش از این از ملی‌پوش قطری دیده بودیم. حزباوی فصل گذشته در ۱۵ بازی تیم امید موفق شده بود ۳ بار گلزنی کند و در بازی مقابل الهلال در لیگ قهرمانان هم تویش به تیر دروازه خورد.

در شرایطی که اسد با سه گل جلو بود، حزباوی در دقیقه ۶۷ به‌عنوان اولین تعویضی تیمش از ترکیب

خارج شد و احمد سهیل جای او را گرفت. این بازیکن جانشین هشت دقیقه پس از ورود به زمین با یک اشتباه فاحش و خطا روی بازیکن حریف پنالتی داد و اخراج شد تا الاهلی به گل برسد. با این حال اسد بازی را برد تا در پایان هفته دوم با ۶ امتیاز صدرنشین شود. الدحیل و الریان دو تیم ۶ امتیازی دیگر لیگ ستارگان قطر هستند. با نمایش خوبی که حزباوی داشت انتظار می‌رود که در بازی هفته

آینده مقابل الوکره هم در ترکیب اصلی اسد باشد. اسد بعد از آن در هفته اول لیگ قهرمانان میزبان شارجه است. حضور در ترکیب اسد تجربه فوق‌العاده‌ای برای حزباوی است و کمک می‌کند که او با آمادگی بالایی به اردوی تیم امید برگردد. او یکی از بازیکنان اصلی تیم زیر ۲۱ ساله‌است و عنایتی برای مرحله مقدماتی المپیک حساب زیادی روی او باز کرده است.





استقلال

دومین میزبانی بدون تماشاگر

استقلال در بازی با هم نام خوزستانی خود نیز از امتیاز تماشاگر بی بهره است. دلیل این ماجرا هم کاملاً روشن است. ورزشگاه آزادی هنوز آماده میزبانی از تماشاگران نیست و به همین دلیل هم استقلال باید از داشتن هواداران خود محروم شود. در بازی با ملوان هم همین داستان در ورزشگاه آزادی حاکم بود. هواداران استقلال این روزها بشدت افسوس می‌خورند.



ارسلان مطهری

مأموریت سخت

آرش برهانی در اظهاراتی اعلام کرده ارسلان مطهری این فصل آقای گل لیگ برتر می‌شود. تردیدی نیست این اظهارات بیشتر برای بالا بردن روحیه مطهری بیان شده و حقیقتاً اگر ارسلان بخواهد به چنین موقعیت بزرگی در لیگ برتر برسد باید حتی یک فرصت گلزنی را هم از کف ندهد. ارسلان مقابل سپاهان هرگز مهاجم فرصت طلبی نبود. آیا او تغییر روش خواهد داد؟



مهدی فتونی زاده

وعده پوچ

روزی که باشگاه استقلال در بیانیه‌ای اعلام کرد با بازیکنان خارجی در حال مذاکره است، مهدی فتونی‌زاده در اظهاراتی پیش دستانه مقابل درب باشگاه اعلام کرد بازیکن مصری مدنظر در راه تهران است. آن روزها صحبت از حضور عمرورده بود؛ بازیکنی که روز گذشته در قیاس رؤیت شد تا مشخص شود نه وعده باشگاه درباره این بازیکن درست بوده و نه آقا مهدی.

مصاحبه

درخواست
صادق ورمزیار از داورانلازم نیست به سود
ما بگیریم

صادق ورمزیار، پیشکسوت استقلال از نمایش این تیم مقابل سپاهان تمجید کرده است: «این تیم استقلال دوست داشتنی است و حتی اگر ببازد هم از دیدن بازی‌هایش لذت می‌بریم. اما باید اذعان کنیم که داوری‌ها ضعیف‌تر از فوتبال ماست.» ورمزیار توضیح بیشتری پیرامون این ماجرا دارد: «استقلال را اذیت می‌کنند و همه چیز علنی شده است. در این چند هفته اشتباهات زیادی از سوی داوران شاهد بودیم. استقلال به جای اینکه برنده باشد، بازنده شد. در بازی با سپاهان علاوه بر خطایی که روی ارسلان مطهری قبل از پنالتی سپاهان رخ داد، یک پنالتی نیز به سود استقلال گرفته نشد.» ورمزیار پیغامی برای داوران دارد: «از داوران نمی‌خواهیم که به سود ما بگیرند، فقط به ضرمان سوت زنند. استقلال در این بازی به خاطر اشتباه داوری ۶ امتیاز از دست داد، یعنی نه تنها ۳ امتیاز را نگرفت، بلکه سه امتیاز را هم از این تیم گرفتند.»

توصیه ملکبان برای خط حمله

استقلال مهاجم
می‌خواهد

فرد ملکبان که روزگاری در خط حمله استقلال می‌درخشید درباره پست سابق خود در استقلال حرف‌هایی زده که قابل توجه است: «استقلال نسبت به سال گذشته بازیکنانی مثل مهدی قایدی و محمد محبی را از دست داده به همین دلیل اگر این باشگاه یک تمام‌کننده و یک مهاجم سطح بالا جذب نکند قطعاً در ادامه فصل با مشکل مواجه خواهد شد و ادامه این روند به استقلال آسیب خواهد زد. باشگاه هر چه زودتر باید اقدامات لازم را برای جذب یک مهاجم تمام عیار به‌عمل آورد.» ملکبان انتظار خود را هم اینگونه بیان کرد: «هواداران استقلال انتظار دارند که این تیم فوتبال زیبا و تهاجمی را به نمایش بگذارد و جواد نکونام باید به این موضوع اهمیت بدهد. متأسفانه استقلال در همین ابتدا سه امتیاز از صدرنشین لیگ عقب افتاده است که خیلی زود باید به فکر جبران باشد.»

حسرت تقابل با ستاره‌های دنیا

بازیکنان استقلال:
مدیر داشتیم، الان در آسیا بودیم

روی سر استقلال آوار شد و ای اف سی استقلال را در ابتدای سال ۱۴۰۲ از حضور در لیگ قهرمانان آسیا محروم کرد. طبق معمول هم هیچ‌کس این فاجعه بزرگ را گردن نگرفت و مناظره فتح‌الله‌زاده و قربانزاده خودش گویای همه چیز بود. هر چند که فتح‌الله‌زاده برای پرداخت نکردن بدهی کذایی از سمت خود کناره‌گیری و حجت کریمی مدیرعامل بعدی استقلال طلب استراماچونی را پرداخت کرد، اما نوش دارویی بود بعد حذف استقلال از بزرگ‌ترین ماراتنی که می‌توانست در آن حضور داشته باشد. نکته اینجا بود که طبق معمول آب هم از آب تکان نخورد و هیچ مدیر و مسئولی خودش را موظف به عذرخواهی خشک و خالی هم نکرد. استقلال با همان سهل‌انگاری از حضور در بین بهترین‌های آسیا محروم شد در حالی که رقبای آسیایی و در رأس آنها رقبای عربستانی این روزها برای حضور در چنین میدانی تا دندان مسلح شده‌اند و با آوردن چهره‌های سرشناس دنیا قبل از بازی‌ها برای رقبای خود خط و نشان می‌کشند. حالا این رقابت آسیایی نه تنها برای کشورهای آسیا بلکه برای دستداران این چهره‌های سرشناس مهم است و قطعاً بینندگان بازی‌های آسیایی یا فراتر از این قاره گذشته و در بین کل دنیا نتایج بازی‌ها مهم خواهد شد، چون ستاره‌های محبوب در این بازی‌ها حضور دارند. درست زمانی که استقلال می‌توانست خودش را از پشت این ویرتین جهانی به دستداران کل دنیا معرفی کند با آنچه نامش را عدم مدیریت می‌توان گذاشت، از حضور در میداين بزرگ

مهدیه دریابیگی
روزنامه‌نگار

پوستره‌های رنگ و وارنگ ستاره‌های دنیا که بیشترین فالوور را در سطح جهان دارند این روزها بدجور خودنمایی می‌کند. چه کسی فکرش را می‌کرد که به لطف پول‌های هنگفتی که کشورهای ثروتمند و همسایه خرج می‌کنند، ستاره‌های کل دنیا جذب تیم‌های عربی شوند تا تماشاگران فوتبال برای تماشای آنها و دیدن این مردان بزرگ فوتبال لحظه شماری کنند. اما این اتفاق کم نظیر افتاده است. حالا دیدن رونالدو، بنزما و نیمار از آنچه فکرش را می‌کنید سهل‌الوصول‌تر است و با تهیه یک بلیت می‌توان با چنین ستاره‌هایی هم عکس سلفی گرفت و هم امضای آنها را پای عکس یادگاری خود داشت. در چنین شرایطی باید به بازیکنان استقلال حق داد که حسرت از دست دادن این تقابل را بخورند. استقلالی‌ها می‌توانستند به راحتی در لیگ قهرمانان آسیا مقابل رونالدو بازی کنند، تکنیک نیمار را از نزدیک ببینند و از شیوه بازی کریم بنزما لذت ببرند و درس بگیرند، اما آنچه امروز آنها را از این اتفاق مهم دور کرده سهل‌انگاری مدیرانی است که نتوانستند به‌موقع بدهی استراماچونی را پرداخت کنند. از قبل سال ۱۴۰۲ با رها گفته شد که ای اف سی با هیچ تیمی شوخی ندارد و اگر بدهی استرا را به‌موقع پرداخت نکند استقلال از حضور در بازی‌های آسیایی منع می‌شود، اما آن قدر زمان را از دست دادند تا در نهایت پرونده مالی مربی ایتالیایی مانند بلا

تبدیل شده است. مسأله‌ای مثل نبود تجهیزات برای استفاده از وی‌آر خودنمایی گرفته است. طی چند روز مرز از دست دادن شرایط میزبانی پیش‌بینی می‌شود. اتفاقی که به همان چرخه معیوب مدیریت در این فوتبال برمی‌گردد. در حالی که رقبای آسیایی با هزینه‌های کلان قصد دارند جام را به خانه ببرند، تیم‌های ایرانی برای نداشتن ابتدایی‌ترین امکانات نگران و مستاصل هستند!

است، اما همان سوء مدیریت امروز بزرگ‌ترین میدان را از استقلال برای خودنمایی گرفته است. طی چند روز اخیر با هر کدام از بازیکنان استقلال که هم صحبت شدیم فوراً بحث را به بازی‌های آسیایی گشاده‌اند و همه آنها حسرت محرومیت از این بازی‌ها را می‌خورند. البته این روزها کمبودهایی که برای برگزاری بازی‌های بین‌المللی در لیگ ایران وجود دارد به یکی از بزرگ‌ترین دغدغه مسئولان

محروم شد. حالا با توجه به خودنمایی پوستره‌های ستاره‌های دنیا فقط حسرت برای استقلال و دستدارانش باقی مانده است تا جایی که بازیکنان استقلال از هر فرصت مطبوعاتی استفاده می‌کنند تا صدای اعتراض خود را به گوش مسئولانی برسانند که با سوء مدیریت کار را به اینجا کشانده‌اند. استقلال با داشتن دو قهرمانی و دوستاره‌ای که بر سینه دارد پرافتخارترین تیم ایران در سطح آسیا

پیش بازی

استقلال - استقلال خوزستان، ساعت ۱۹:۳۰
این دعوا خانوادگی است

بیشتری خواهد داشت تا شاید برای او ۳ امتیاز شیرین از این میدان به ارمغان بیاورند. آرش رضواند، مهدی مهدی‌پور و روزبه چشمی که در خط میانی بازی خواهند کرد از جمله این بازیکنان هستند اما بی‌تعارف در استقلال آن قدر اسم بزرگ دیده می‌شود که احتمال گلزنی یا درخشش هر یک از آنها در بازی امروز خواهد رفت. هیچ بعید نیست در بازی امروز صالح حردانی مهره درخشان تیمش باشد و یارسلان مطهری که قول گلزنی دوباره را به سرمربی تیمش داده است.

ترکیب احتمالی استقلال:

سید حسین حسینی، ایمان سلیمی، محمدحسین مرادمند، صالح حردانی، ابوالفضل جلالی، روزبه چشمی، زبیرنیک نفس، مهدی مهدی‌پور، ارسلان مطهری، کوین یامگا، آرش رضواند

بسیار متفاوت است و آبی‌ها با وجود کاستی‌هایی که در برخی پست‌ها دارند اما می‌توانند با ارائه فوتبالی برخوردار از عقل و منطق به برتری در این بازی چشم امید ببندند. تنها چهره سابق استقلالی در ترکیب استقلال خوزستان فرزین گروسیان است که زمانی در استقلال به عنوان دروازه‌بان ذخیره شناخته می‌شد. اما پورموسوی برای اینکه دست کم از تهران یک امتیاز به خوزستان ببرد روی تجربه محمد طیبی حساب خواهد کرد. عقیل کعبی و رحیم زهیوی نیز از جمله بازیکنان باتجربه میهمان امروز استقلال محسوب می‌شوند و البته باید محمد سلطانی مهر را که سابقه بازی در تیم‌های تهرانی دارد در هم به این ردیف افزود. در استقلال اما به رغم کمبودهایی که در برخی پست‌ها وجود دارد، جواد نکونام به برخی بازیکنانش تکیه

بودند اما شکست در اصفهان سبب شد سپاهان به نوعی خودش را از دیگر مدعیان جدا کند و استقلال را که نزدیک‌ترین تعقیب کننده‌اش تا قبل از هفته سوم محسوب می‌شد را به رتبه سوم پرتاب کند. استقلال برای رهایی از یاس‌ها و ناامیدی‌ها نیاز به پیروزی در مقابل هم نام خوزستانی خود دارد و بعید است با توجه به انگیزه‌ای که میان بازیکنان برای بازگشت به صحنه شکل گرفته، امروز در ورزشگاه آزادی شاهد برتری استقلال نباشیم و آبی‌ها از رسیدن به امتیاز کامل این بازی محروم بمانند. پرواضح است که پیروزی قطعاً در شرایطی حاصل خواهد شد که بازیکنان استقلال اشتباهات بازی با سپاهان را تکرار نکنند و عمیقاً با هوش باشند. آنچه مسلم است غنای فنی استقلال با هم نام خوزستانی خود

کارشناسان قرار می‌گیرند. حتی آنها که قوه ادراک سختگیرانه‌ای دارند بر این باورند که نمایش استقلال در اصفهان درخور توجه است و این تیم باید مورد قدردانی قرار بگیرد. به واقع همین‌گونه هم بود. به‌جز صحنه منجر به گل که البته با خطای مسلم بازیکن سپاهان روی ارسلان مطهری به دست آمد، میهمان دیگر چیزی برای ارائه نداشت و هرگز نتوانست آن فوتبالی که از یک تیم مدعی با انبوهی از ستاره‌ها انتظار می‌رود را در میدان رقابت با استقلال پیاده کند. در مقابل استقلال صاحب دو موقعیت قطعی گلزنی شد که اگر مهاجمان قدر موقعیت‌های به دست آمده را به خوبی می‌دانستند، دست کم یک امتیاز عاید استقلال از بازی در اصفهان بود و اکنون نکونام و شاگردانش هم امتیاز با سپاهان، گل گهر و پرسپولیس

شکست در اصفهان استقلال را از صدر جدول دور کرد و این تیم را در رتبه چهارم قرارداد. فاصله امتیازی آبی‌ها اما با سپاهان صدرنشین دست نیافتنی نشده و چنانچه آبی‌ها در بازی‌های باقی قدرموقعیت‌ها را با بداندن کاهش امتیازات با صدرنشین دور از ذهن نخواهد بود. نباید خیال کرد که سپاهان تا پایان لیگ می‌تواند به همین منوال ادامه دهد و یکی بعد از دیگری رقبای خود را شکست دهد. سپاهان به طور قطع در آینده امتیاز از دست خواهد داد و دچار سکنه خواهد شد و مدعیانی که تا آن روز امتیازات را هدر ندهند می‌توانند به تصاحب جایگاهی که اکنون در ید سپاهانی‌ها است امیدوار باشند. امیدواری در اردوی استقلال زمانی جلوه بیشتری می‌گیرد که می‌بینیم نکونام و شاگردانش به رغم شکست یک برصفر مقابل سپاهان مورد تحسین و تمجید





خبر

افضلی، رئیس
هیأت مدیره استقلالخبری از اعضای
جدید نیست

به تازگی مشخص شده مهدی افضلی به عنوان رئیس هیأت مدیره و فرشید سمیعی به عنوان نایب رئیس هیأت مدیره استقلال فعالیت خواهند کرد. علیرضا خانی و فرشید سمیعی دو عضو موظف هیأت مدیره باشگاه استقلال هستند و علی خطیر نیز به عنوان مدیرعامل فعالیت می کند. البته در راستای تغییرات قرار بود دو عضو جدید هیأت مدیره نیز به استقلال اضافه شوند اما هنوز اعضای جدید به استقلال افزوده نشده‌اند.

زرمه تعطیلی
بعد از بازی

احتمال دارد تمرینات استقلال بعد از بازی استقلال خوزستان برای زمانی معین تعطیل شود. بخشی از این ماجرا به دلیل حضور بازیکنان استقلال در اردوی تیم ملی است اما شنیده‌ها حکایت از آن دارد که به دلیل پرداخت نشدن حقوق ها بازیکنان قصد ندارند در تمرینات شرکت کنند. در واقع این واکنشی است به خلف وعده های باشگاه استقلال که زمان قابل توجهی موجب آزار و اذیت بازیکنان شده است. البته مسئولان باشگاه هم در جریان این ناراحتی هستند و تلاش می کنند بر بحران مالی فائق آیند. آیا این تلاش نتیجه بخش خواهد بود؟

سرمری استقلال از کوره در نرود

احتمال محرومیت
نکونام در دربی

یکی از مهم ترین اتفاقاتی که می تواند برای بازی امروز باعث دغدغه نکونام و هواداران شود این است که داور بازی به سرمری استقلال کارت زرد نشان دهد. نکونام تاکنون یک کارت زرد گرفته است و اگر در بازی با استقلال خوزستان از کوره در رفته و از داور بازی کارت بگیرد قطعاً برای بازی دربی محروم خواهد شد. استقلال در بازی هفته گذشته به دلیل اشتباه داور، نتیجه را به حریف واگذار کرد و سه امتیاز را از دست داد تا پیش از گذشته نسبت به تصمیمات داوران داخل زمین حساس باشد. در شرایطی که کمیته داوران امیر سلطانی را برای بازی دو استقلال در نظر گرفته است، پیش بینی می شود عدم تجربه این داور باعث بروز اتفاقات حاشیه ای شود. در چنین شرایط امکان گرفتن کارت زرد توسط نکونام هست. البته سرمری جوان استقلال به هوش و ذکاوت در بین فوتبالی ها مشهور است و بعید به نظر می رسد که بازی حساس دربی را به خاطر یک اعتراض ساده از دست دهد. همه چیز در خصوص محرومیت احتمالی نکونام در بازی امروز مشخص می شود، جایی که استقلال تشنه گرفتن هر سه امتیاز بازی در ورزشگاه خانگی است.



علیرضا خانی

قول دوباره برای جذب رفیق صلاح

خانی، عضو هیأت مدیره باشگاه استقلال دوباره در مصاحبه ای اعلام کرده عمر ورده بازیکن مصری به استقلال خواهد پیوست. این خبر در حالی اعلام شد که جواد نکونام ساعاتی بعد از مصاحبه خانی صراحتاً اعلام کرد اگر قرار است یک بازیکن خارجی جذب شود، او ترجیح می دهد تا نیم فصل صبر کند و در عوض دو بازیکن خارجی به خدمت استقلال بیایند.



جعفر سلمانی

احتمال بازگشت به ترکیب

جعفر سلمانی یکی از گزینه های نکونام برای بازی در ترکیب اصلی محسوب می شود. احتمال دارد او در پست دفاع چپ بازی کند. البته نکونام در بازی با ملوان از سلمانی در پست گوش چپ استفاده کرد اما این بار ممکن است پست بازی این بازیکن تغییر کرده و او در نقطه دیگری به میدان برود. سلمانی روی نیمکت هم که باشد گزینه مطمئنی برای حضور در میدان است.



سید حسین حسینی

امیدوار به کلین شیت

دربازی با سپاهان بعد از حدود ۲۳۰ دقیقه (با احتساب دقیق تلف شده) دروازه حسینی باز شد. دروازه بان استقلال اما امیدوار است با کلین شیت در بازی با استقلال خوزستان تعداد بازی هایی که در لیگ برتر گلی نخورده را به عدد ۳ برساند. حسینی در این فصل نسبت به فصل قبل متفاوت ظاهر شده و نمایش رضایت بخشی داشته است.

نکونام: دروغ نمی گویم، دستیارانم را از هتل اخراج کردند

رابطه من و مدیریت عالی است!

جواد نکونام برگزاری بازی های این فصل را بسیار پرفشار می داند. او درباره این ماجرا صحبت هایی دارد: «بازی ها به هم نزدیک است و تیم ها فاصله زیادی با هم ندارند. امسال با توجه به برگزاری جام ملت های آسیا، تاریخ های فیکالی و بازی های تیم ملی امید برخی مواقع بازی های پرفشارتر و برخی مواقع با فاصله برگزار می شود. لیگ فرسایشی خواهد بود اما تمام تمرکز من و بازیکنان استقلال به دیدار با استقلال خوزستان است.» او سپس درباره بازی با هم نام خوزستانی این جملات را به زبان آورد: «بازی به بازی جلو می روم و تمام تلاش خود را می کنم تا هر بازی بهترین عملکرد را داشته باشم. برای ما رسیدن به موفقیت مهم است. تمام بازی ها باید بهترین عملکرد را داشته باشم تا اگر اتفاقی افتاد، خیال مان راحت باشد که تمام

تلاش خود را کرده ایم. با همه اینها امیدوارم بازی خوبی باشد اما جای هواداران ما کاملاً خالی است و واقعاً از این موضوع ناراحت هستم. حتی از باشگاه درخواست کردم اگر می توانم در جای دیگری بازی کنیم تا هواداران کنار

تکلیف خارجی ها چه شد؟

سرمری استقلال درباره جذب بازیکن خارجی نیز این توضیحات را ارائه می دهد: «زمان حجت کریمی صحبت ها شروع شد و با توجه به تغییر و تحولات، با مدیریت جدید صحبت کردیم اما فقط ۲ بازیکن سریع وارد ایران شدند که مورد تأیید من نبودند. بازیکن عراقی به خاطر شرایط سخت بودجه از تیم جدا شد. بازیکن دیگر مورد تأیید من نبود. غیر از آنها بازیکن دیگری نیامده است. باید تأکید کنم که با روبرتو توریس حدود یک ماه صحبت کردیم و این خبر را بدهم؛ او نیز به یکی از تیم های ایرانی پیوسته است و امروز فردا قرارداد می بندد. کارش تمام شد. از بازیکنان خارجی دیگر نیز یکی همین بازیکن مصری است که همه وضعیت اش را می دانند. نمی دانم در موردش چه اتفاقی می افتد، زیرا خودم به آمدن بازیکنان ورود پیدا نکردم. اگر قرار است بازیکنی جذب شود باشگاه صحبت می کند. یک بازیکن دیگر هم آرژانتینی است که در اسپانیا بازی می کند. پس از دو هفته سعی کردم با ارتباطاتی که دارم خودم با او صحبت کنم و شرایط باشگاه را به او پیشنهاد دادم. باید دید چه اتفاقی

می افتد. تا زمانی که اتفاقی نیفتد، بازیکنان مدنظر من اینجا سر تمرین نیایند و قراردادی نبنند. هیچ چیزی را باور نمی کنم. این را هم بگویم یک بازیکن خارجی نمی گیرم. زیرا حداقل دو بازیکن خارجی می خواهیم تا به تیم کمک شود. اگر قرار است فقط یک بازیکن بگیریم، تا نیم فصل صبر می کنیم تا بازیکنان بهتری بگیریم. الان به صورت معمول ۵ هفته از لیگ گذشته، فردا هفته چهارم است، اما قرار بود تا این تاریخ ۵ هفته برگزار شود که به دلیل تأخیر ایجاد شده، فردا هفته چهارم را برگزار می کنیم. بعد از این هم تعطیلی لیگ است و تیم ها باید استراحت کنند. ۵-۶ هفته از لیگ را از دست می دهیم و ۵-۶ هفته نیز تمرینات آماده سازی انجام می شود.»

دروغ نمی گویم

ماجرای اخراج مربیان اسپانیایی که از سوی باشگاه تکذیب شد، حالا با اظهارات سرمری استقلال مورد تأیید قرار گرفته است. نکونام در این باره حرف های تازه ای به زبان می آورد: «دو بار این مربیان اسپانیایی را از هتل بیرون کردند. دوست نداشته باشید اینجا بنشینم و دروغ بگویم. امیدوارم کسی این درخواست را از من نداشته باشد، اما دوبار این اتفاق افتاده که آنها را از هتل بیرون کرده و با قفل کردن در اتاق، بدون وسیله سر تمرین آمدند. این مربیانی که کنار ما هستند، به خاطر احترام و شرایطی که سال ها با آنها داریم، سر تمرین هم آمده اند و همچنان می آیند، اما اتفاقاتی افتاد که واقعاً خودم شرمند شدم. به هر تیمی می روم می گویم خارجی ها مهمان ما هستند. اگر چندین سالی که در اسپانیا بازی کردم به من بی احترامی می شد، چنین توقع داشتیم، اما این دوستان همیشه به من لطف داشتند و مورد حمایت شان بودیم. همیشه مورد لطف و حمایت این دوستان اسپانیایی بودیم. شاید اوایلی که آنجا رفته بودم باورش سخت بود که با آغوش باز، بازیکنان تیم اوساسونا و همین مربیانی که هم اکنون در کنار استقلال حضور دارند، من را می بردند و می آوردند. این مربی جلوی هتل می آمد و من را با خودش می برد. این کار به خاطر احترام و مهمان نوازی اش بود. ما هم باید چنین کاری انجام بدهیم. ما هم باید این کار را نسبت به همه خارجیانی که در کشورمان هستند انجام دهیم زیرا وظیفه مان است. ایرانی ها به میهمان نواز بودن معروف هستند، اما در دو هتلی که این خارجی ها بودند چنین اتفاقی افتاده است.»

دفاع از ارسلان

گل زدن های مطهری در بازی با سپاهان سبب نشد که سرمری آبی ها از این بازیکن حمایت نکند: «او زحمت خود را کشیده است. مطمئن باشید، هیچ بازیکنی دوست ندارد وقتی توپ جلوی پیش می افتد آن را گل نکند و یا آن را لو بدهد. ارسلان بهترین عملکردش را داشته، اما در بازی با سپاهان، روز از دست دادن فرصت هایش بود. او بازیکن مفیدی است و بهترین عملکرد را در استقلال داشته، هر موقع بازی کرده زحمت خود را کشیده، هیچ ایرادی وجود ندارد. بازیکن خود را با یک بازی نمی سنجم، به این خاطر که مطهری برای ما یک بازیکن کلیدی است. اگر نیاز باشد بازیکنی را به عنوان جانشین یا مهاجم جدید بگیریم، به این دلیل است که کیفیت تیم را بالا ببریم و نفرت بیشتری در پست های حساس و حیاتی داشته باشیم. مطهری نیز مثل همه بچه ها زحمت خود را کشید اما شاید مقابل سپاهان روز خوبی نداشت. همه برای منافع استقلال اینجا هستیم. سر منافع این تیم با برادرانم و پدرم که

سوز

جدایی سعیدی فر بدون اجازه نکونام!

هر دم از این باغ بری می رسد

اوضاع در باشگاه استقلال آن قدر پیچیده است که رفت و آمد بازیکنان تحت کنترل سرمری نیست! جواد نکونام پرده از ماجرای برداشته که قابل هضم نیست. او افشا کرده که سینا سعیدی فر، دروازه بان سوم استقلال بدون اجازه او از این باشگاه جدا شده است: «تأکید کردم باید سعیدی فر در استقلال بماند. هیچ تیمی در دنیا نیست که با دو دروازه بان تمرین کند. در حال حاضر دروازه بان سوم ما بهزاد غلامپور است. گلر خوبی هم هست، اما مقداری ناآماده است. اعتقاد من همیشه این بوده که باید دو دروازه بان خوب داشته

باشیم. با توجه به تغییر و تحول صورت گرفته، گفتیم خدا را شکر که دو دروازه بان خوب داریم اما وقتی لیست بزرگسالان ۱۹ نفره شد، مجبور شدیم علیرضا رضایی را به عنوان دروازه بان بزرگسال از لیست کنار بگذاریم و محمدرضا خالدآبادی را بگیریم که واقعاً آینده درخشانی در فوتبال ایران دارد. با وجود این تأکید کردم سعیدی فر را می خواهیم، اما دیدیم یک روز فسخ قرارداد بازیکن را دادند و گفتند خدا حافظ. گفتم می توانم لیست را جابه جا کنم، اما نمی توانم برکه فسخ قرارداد بازیکن را دستش بدهم، آن هم بدون اجازه

من. سینا بدون اجازه من رفته است و به من می گویند بازیکن بگیرد. من هم گفتم لظاً یک دروازه بان زیر ۲۳ ساله خوب در حد سعیدی فر برای من بگیرد، در آن حالت از شما تشکر و قدر دانی هم می کنم. در ادامه گفتم بازیکن بخرید، گفتند پول نداریم چگونه بازیکن بخریم. همه چیز ما که گرفتار پول است. این اتفاق افتاد و سعیدی فر جدا شد، اما به من گفته اند می توانی بازیکن بخری. من هم در دنبال این هستم یک بازیکن ۲۳ سال بگیرم. امروز بازی می کنیم و یک روز دیگر می خواهیم ریکاوری کنیم. بازیکنان



خبر

کسب افتخار
تاریخی بانوان در
فیتنس چلنج

در اولین روز از رقابت‌های قهرمانی ۲۰۲۳ آسیایی فیتنس چلنج بانوان که در لبنان به انجام رسید، شاهد عملکرد فوق‌العاده بانوان ایرانی در این رقابت‌ها بودیم. در رقابت‌های قهرمانی آسیا که هم اکنون به میزبانی شهر بیروت در حال برگزاری است شاهد رقابت و درخشش اغلب بانوان ایرانی در بخش فیتنس چلنج اعزامی به این رویداد بودیم. تیم ملی فیتنس چلنج بانوان ایران در اولین حضور خود در عرصه بین‌المللی بسیار درخشان ظاهر شد و در بخش‌های مختلف عملکرد خوبی از خود به جای گذاشت. این اولین اعزام تاریخ فیتنس چلنج ایران به مسابقات آسیایی به حساب می‌آید که با مدال‌های خوبی همراه بود.

تاریخ سازی دختران
مچ‌اندازی با مدال
نقره و برنز

در نخستین روز مسابقات مچ‌اندازی قهرمان جهان، آرتین یاری‌نژاد به مدال نقره رسید و کارینا کرمی موفق به تاریخ‌سازی در بخش بانوان شد. در اولین روز از چهل و چهارمین رقابت‌های مچ‌اندازی قهرمانی جهان ۲۰۲۳ که به میزبانی قزاقستان برگزار شد و آرتین یاری‌نژاد به مدال نقره و کارینا کرمی به مدال برنز دست یافتند. مسابقات در رده سنی نوجوانان، جوانان و امیدها و در بخش دست چپ برگزار شد و نمایندگان کشورمان به مصاف رقبای خود رفتند. مهدیه کلانتری در رده سنی امید به مقام چهارمی دست یافت و در یک قدمی سکو متوقف شد. او ورزشکاری از کشور هند را شکست داد و مقابل رقبای ترکیه‌ای و قزاقستانی شکست خورد. در رده سنی نوجوانان، کارینا کرمی موفق شد با شکست رقبای خود به مدال برنز جهان دست پیدا کند و اولین مدال تاریخ مچ‌اندازی بانوان ایران را در جهان کسب کند. کرمی روز گذشته دو ورزشکار از کشور قزاقستان را شکست داد و بعد از شکست برابر حریف ترکیه‌ای، برای کسب مدال برنز مچ‌اندازی از کشور ترکیه را مغلوب کرد. عرفان کر در رده سنی امید به مقام پنجمی جهان رسید و از رسیدن به مدال بازماند. او برابر رقبایی از قزاقستان شکست خورد و برابر حریف ازبکستانی به برتری دست یافت. آرتین یاری‌نژاد در رده سنی جوانان با شکست رقبایی از کانادا و قزاقستان فینالیست شد و در دیدار نهایی با شکست مقابل دیگر نماینده قزاقستان به مدال نقره رسید. همچنین جمیل کر نیز با دوشکست برابر رقبایی از گرجستان و لیتوانی از دور رقابت‌ها کنار رفت. مسابقات مچ‌اندازی قهرمانی جهان از دیروز آغاز شده و امروز مسابقات دست راست رده‌های سنی برگزار می‌شود.



یوسف بهتری:

هیچ اطلاعی از اعزام موی‌تای به ازبکستان نداریم

یوسف بهتری رئیس فدراسیون انجمن‌های ورزش‌های رزمی درباره اعزام موی‌تای بانوان به مسابقات قهرمانی آسیا در ازبکستان می‌گوید: «اگر بانوان اعزامی عضو تیم ملی باشند با آنها برخورد قضایی می‌شود. فدراسیون انجمن‌های ورزش‌های رزمی اطلاعی در این زمینه ندارد و این اعزام از طرف فدراسیون انجام نشده است. تمام اعزام‌هایی که از طرف فدراسیون صورت می‌گیرد با مجوز شورای برون مرزی و با همکاری فدراسیون انجام می‌شود.»



رحمان عموزاد:

تفاوت زیاد پاداش ما با فوتبالیست‌ها عادلانه نیست

رحمان عموزاد قهرمان کشتی آزاد جهان می‌گوید: «۲ سال است جایزه ما را نداده‌اند ولی امیدوارم همانطور که مسئولان قبل از مسابقات آسیایی گفتند، چیزی باشد که لایق قهرمان‌ها و پهلوان‌ها باشد. تلاش می‌کنم مدال و سهمیه المپیک بگیرم. کشتی در کشور ما اول است. در جهان بین اول تا سوم هستیم ولی جوایز به فوتبالیست‌ها می‌رسد. من نمی‌گویم فوتبالیست‌ها بگیرند ولی آنچه که حق ما است را عادلانه نمی‌دهند.»



جواد نصیری:

هیچ نقشی در اعزام بانوان موی‌تای به ازبکستان نداشتیم

جواد نصیری نماینده موی‌تای IFMA در ایران معتقد است: «اعزام بانوان موی‌تای به قهرمانی آسیا در ازبکستان هیچ ربطی به موی‌تای ایفما و ما ندارد. بهتری رئیس فدراسیون انجمن‌های ورزش‌های رزمی فراقطنی می‌کند و به دنبال فریب مسئولان ورزش و جامعه موی‌تای است. برعکس در بین نفرات اعزامی برخی حضور دارند که در آن فدراسیون مسئولیت داشتند و کنار رئیس فدراسیون ورزش رزمی بودند.»

گردهمایی چهره‌ها زیر سقف سازه جدید
کشتی به گل نشسته



ZOOM

اهدای بازوبند
پهلوانی به یزدانی
و گرابی

رئیس مجلس شورای اسلامی بازوبند پهلوانی را به بازوی حسن یزدانی و محمدعلی گرابی بست. در مراسم افتتاح ساختمان جدید فدراسیون کشتی و همزمان با سالنورز تولد جهان پهلوان تختی، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی بر بازوی حسن یزدانی و محمدعلی گرابی، دو کاپیتان تیم‌های ملی کشتی آزاد و فرنگی ایران بازوبند پهلوانی بست. همچنین در این مراسم رئیس مجلس از مدال‌آوران تیم‌های ملی کشتی آزاد و فرنگی نوجوانان و جوانان ایران در رقابت‌های قهرمانی جهان تجلیل کرد.



رضا عباسپور
روزنامه‌نگار

علیرضا دبیر:
کمپ رئال و بارسا هم به
سازه‌های کشتی نمی‌رسند!

مراسم افتتاح ساختمان اداری فدراسیون کشتی به همراه سالن همایش‌های ۱۲۰ نفری شهید ضرغام و دیگر امکانات کمپ تیم‌های ملی کشتی، روز گذشته همزمان با سالنورز تولد جهان پهلوان غلامرضا تختی و روز ملی کشتی، با حضور محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی، مهدی چمران رئیس شورای شهر تهران، کیومرث هاشمی سرپرست وزارت ورزش و جوانان، سیدمناف هاشمی دبیرکل کمیته ملی المپیک، برخی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی، مسئولان ورزش ستاد کل نیروهای مسلح، تعدادی از رؤسای فدراسیون‌های ورزشی و مسئولان سیاسی کشور به همراه ملی‌پوشان کشتی ایران برگزار شد. علیرضا دبیر، رئیس فدراسیون

علیرضا دبیر و تیم همراهش در فدراسیون کشتی، از زمانی که سکان هدایت مدیریتی کشتی ایران را دست گرفتند، تحولی اساسی و ساختاری در این مجموعه ایجاد کردند که بی‌اغراق تاکنون مشابهش را در هیچ فدراسیون ورزشی دیگری تجربه و مشاهده نکرده‌ایم. فدراسیون کشتی ایران را امروز با انبوه و امکانه استانداردها، مجهز و نوآر شده، می‌توان پیشتاز و الگو دانست. علیرضا دبیر که خود از جنس کشتی است، با حضورش در این مجموعه تا امروز کاری کرده کارستان و سازه‌هایی را برای خانواده کشتی ایران راه‌اندازی و تجهیز کرده است که حتی می‌توان به جرأت این طرح‌های ساخته شده در مجموعه کشتی ایران را بالاتر، بهتر و باکیفیت‌تر از سازه‌های مشابه در دنیا ارزیابی کرد. بی‌تردید در شرایط فعلی (فارغ از مسائل حاشیه‌ای)، فدراسیون کشتی ایران را می‌توانیم الگویی مناسب و ایده‌آل برای سایر فدراسیون‌های ورزشی کشور بدانیم. الگویی که می‌توانیم با استفاده از سیستم مطلوب و کارآمد مدیریتی که در آن وجود دارد، حال نسبتاً وخیم برخی از فدراسیون‌های ورزشی را بهبود بخشیده و آنها را در مسیر رشد و توسعه قرار دهیم.

در این ۴ سال یک چیز برای خودم خواستم. تنها رئیس فدراسیونی هستم که در ۴ سال ۳ سفر خارجی آن هم با پول شخصی رفتم. برای بالا رفتن پرچم جمهوری اسلامی با هیچ کس معامله نمی‌کنم. حتماً باید کشتی به ایده‌آلی کشتی باشیم. ۸۵ درصد مدال داریم اما به ما ۵ درصد بدهجه می‌دهند.»

کیومرث هاشمی:
باید از کشتی جدی‌تر حمایت کنیم

کیومرث هاشمی، سرپرست وزارت ورزش و جوانان در مراسم رونمایی از سازه‌های جدید کشتی می‌گوید: «امیدوارم حضور آقای قالیباف در بین جامعه ورزش به رفع دغدغه‌های ورزش کمک کند. اگر ورزشکار و مدال‌آور ما در میادین جهانی پرچم کشور را به اهتزاز درمی‌آورد باعث غرور و انسجام مردمی می‌شود. باید از ظرفیت ورزش استفاده کنیم. ما در المپیک ۱۷ دوره حاضر شده‌ایم. از مجموع مدال‌های ما کشتی ۶۲ درصد را به دست آورده

است. در بازی‌های آسیایی نیز حدود ۲۶ درصد مدال‌ها سهم کشتی بوده است. وقتی می‌گوییم سهم کشتی این مقدار است باید در بحث زیرساخت‌ها مورد توجه قرار گیرد. بیشتر دغدغه و نگرانی ورزشکاران اعزامی به بازی‌های آسیایی بحث پرداخت نشدن پاداش‌ها بود که رئیس جمهور دستور تخصیص ۱۴۱ میلیارد تومان را در همین رابطه دادند.»

محمدباقر قالیباف:
تحول در فدراسیون کشتی نمونه بارز کار جهادی است

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به اهمیت بخش حرفه‌ای ورزش می‌گوید: «باید تلاش شود تا مردم وارد حوزه باشگاه‌داری شوند که در همین راستا در کمیسیون فرهنگی تصویب شد که ریاست فدراسیون‌ها یک جایگاه باشد و یک پست نباشد تا محدودیت در انتخاب افراد برداشته شود و امیدواریم این موضوع به تصویب برسد.»

رئیس مجلس در بخشی از سخنان خود با تأکید مجدد بر اینکه بخش خود را تلاش شبانه‌روزی است.»

گزارش

آخرین رنکینگ جهانی کشتی‌گیران دنیا به فاصله ۲۰ روز مانده تا مسابقات قهرمانی جهان در کشور صربستان اعلام شد. رتبه‌بندی جهانی که در آن اغلب ستاره‌های کشتی آزاد و فرنگی کشورمان رتبه‌های نخست خود را از دست داده و تقدیم به رقبای خود کردند. شاید مهمترین رتبه نزولی ملی‌پوشان صاحب‌نام کشتی ایران مخصوصاً در کشتی آزاد، مربوط باشد به حسن یزدانی و کامران قاسمیپور دو ستاره صاحب‌نام ما که با نزولی چند پله‌ای در شرایط فعلی و قبل از آغاز رقابت‌های جهانی

آخرین رنکینگ جهانی کشتی‌گیران دنیا به فاصله ۲۰ روز مانده تا مسابقات قهرمانی جهان در کشور صربستان اعلام شد. رتبه‌بندی جهانی که در آن اغلب ستاره‌های کشتی آزاد و فرنگی کشورمان رتبه‌های نخست خود را از دست داده و تقدیم به رقبای خود کردند. شاید مهمترین رتبه نزولی ملی‌پوشان صاحب‌نام کشتی ایران مخصوصاً در کشتی آزاد، مربوط باشد به حسن یزدانی و کامران قاسمیپور دو ستاره صاحب‌نام ما که با نزولی چند پله‌ای در شرایط فعلی و قبل از آغاز رقابت‌های جهانی

صربستان جای خود را به رقبا دادند. تنها صدرنشین نامدار کشتی ایران در حال حاضر فعلاً رحمان عموزاد ملی‌پوش وزن ۶۵ کیلوگرم کشتی آزاد است که به خاطر درخشش خود در عرصه‌های مختلف بین‌المللی صاحب رتبه نخست دنیا تا قبل از مسابقات جهانی صربستان است. حسن یزدانی ستاره نامدار کشتی آزاد ایران در وزن ۸۶ کیلوگرم در جایگاه پنجم جهان قرار دارد و کامران قاسمیپور قهرمان کشتی آزاد جهان در وزن ۹۲ کیلوگرم رنک و رتبه ۲ دنیا را فعلاً به خود اختصاص داده است. البته

قاسمیپور به خاطر آسیب‌دیدگی جدی که او را درگیر کرده و احتمالاً نتوانیم ستاره ملی‌پوش کشورمان را در رقابت‌های جهانی روی تشک ببینیم، در رتبه‌بندی بعدی نیز نزول چشمگیری داشته باشد. سوی ملی‌پوشان کشورمان، دیوید تیپلور اسطوره اسم و رسم‌دار کشتی آزاد آمریکا نیز افت زیادی در رتبه‌بندی جهانی داشته و هم اکنون در وزن ۸۶ کیلوگرم پایین‌تر از حسن یزدانی در جایگاه هفتم دنیا قرار دارد. مسابقات قهرمانی بزرگسالان جهان از ۲۵ شهریورماه تا ۲ مهرماه به میزبانی بلگراد صربستان برگزار می‌شود.

از مسابقات جهانی سال گذشته تا مسابقات جهانی امسال اتحادیه جهانی تورنمنت رنکینگ‌دار برگزار کرد تا کشتی‌گیران بتوانند در این مسابقات نتایج و امتیازهای لازم را به دست آورند. آخرین مسابقات رنکینگ‌دار هم به مسابقات مجارستان بازمی‌گردد که تیم ملی آمریکا در آن مسابقات با نفرات اصلی بجز دیوید تیپلور حضور پیدا کرد. همین عدم حضور تیپلور در آخرین مسابقات رنکینگ‌دار باعث شد تا جایگاه او در رده‌بندی انفرادی جهان دچار چالش شود. در طرف مقابل هم از کشتی‌گیران ایرانی تنها رحمان عموزاد در صدر رده‌بندی انفرادی جهان قرار دارد و بقیه کشتی‌گیران صاحب رنکینگ‌های مختلف بودند. در کشتی فرنگی شرایط رتبه‌بندی ستاره‌های ملی‌پوش کشورمان به نسبت رقبای مطرح جهانی خود از آزادکاران بدتر است. بالاترین رتبه‌ها در کشتی فرنگی مربوط است به هادی ساروی، محمدرضا گرابی، پویا دامنرز و امین میرزازاده که آنها نیز به ترتیب در اوزان خود رتبه‌های سوم و پنجمی را فعلاً کسب کرده‌اند.

خبر

کیت‌های اختصاصی
مبارزه با دوپینگ به
ایران رسید

با رایزنی‌های صورت گرفته ایران نادو به کیت‌های مبارزه با دوپینگ مجهز شد. از این پس تمامی مأموریت‌های ملی و بین‌المللی ستاد ملی مبارزه با دوپینگ با کیت‌های اختصاصی ایران نادو انجام می‌شود.

در پی رایزنی غلامرضا نوروزی دبیرکل ستاد ملی مبارزه با دوپینگ با شرکت «لاکان» و پیگیری‌های انجام شده توسط ایران نادو کیت‌های اختصاصی مبارزه با دوپینگ ایران در اختیار این مجموعه قرار گرفت.

این کیت‌های اختصاصی حاوی لوگوی ایران نادو بر روی جعبه و درج عبارت IranNADO روی کیت‌های آبی و قرمز رنگ آن است.

درخشش بدنسازان
ایرانی با ۲۱ مدال
آسیایی در لبنان

در اولین روز از برگزاری رقابت‌های پرورش اندام قهرمانی آسیا پوشان ایران با ۲۱ مدال رنگارنگ درخشان ظاهر شدند.

رقابت‌های پرورش اندام قهرمانی آسیا روز گذشته در بیروت آغاز شد و در روز نخست ملی‌پوشان ایران با کسب ۲۱ نشان طلا، نقره و برنز کار خود را توانایی آغاز کردند. در پایان روز اول این رقابت‌ها کاروان ایران تا به حال موفق شده است ۱۳ مدال طلا، ۶ نقره و ۲ برنز کسب کند.

همچنین ۴ عنوان لوورالی به نام ایرانی‌ها در رشته‌های فیزیک، فیزیک کلاسیک پیشکسوتان، ماسکولار و فیزیک کلاسیک بزرگسالان در این دوره از مسابقات تاکنون ثبت شده که در نوع خود یک رکورد به شمار می‌رود.

سامورایی‌ها
نخستین حریف
هندبال ایران در قطر

برنامه دور مقدماتی مسابقات تیم ملی هندبال مردان انتخابی المپیک پاریس ۲۰۲۴ در قاره کهن اعلام شد. برنامه زمانبندی مسابقات هندبال مردان انتخابی المپیک پاریس به میزبانی قطر اعلام شد و ملی‌پوشان هندبال ایران در اولین مسابقه به مصاف تیم قدرتمند ژاپن می‌روند.

طبق برنامه و زمانبندی اعلام شده روز چهارشنبه، ۲۶ مهرماه از ساعت ۱۷:۰۰ ایران به مصاف ژاپن می‌رود. روز پنجشنبه، ۲۷ مهرماه ساعت ۱۵:۰۰ ایران با کویت مسابقه می‌دهد. ملی‌پوشان هندبال ایران روز شنبه ۲۹ مهرماه از ساعت ۱۱:۰۰ ظهر با قزاقستان رقابت می‌کنند و نهایتاً روز سه‌شنبه ۲ آبان از ساعت ۱۷:۰۰ عصر، ایران با بحرین دیدار می‌کند.

رقابت‌های انتخابی هندبال المپیک پاریس در قاره آسیا از ۲۶ مهر تا ۶ آبان سال جاری به میزبانی کشور قطر در دو گروه برگزار خواهد شد و تنها یک تیم مجوز حضور در بازی‌های المپیک پاریس را قاره‌کهن را به دست خواهد آورد. تیم ملی هندبال مردان ایران در گروه دوم این رقابت‌ها با تیم‌های ژاپن، کویت، قزاقستان و بحرین همگروه است.



فائزة توسلی

از نایب رئیسی نایب‌نایان و کم‌بینایان استعفا کرد

فائزة توسلی نایب رئیس اول فدراسیون ورزش‌های نایب‌نایان و کم‌بینایان از سمت خود استعفا کرد. فائزة توسلی عضو هیات رئیسه و نایب رئیس اول فدراسیون ورزش‌های نایب‌نایان و کم‌بینایان با ارسال نامه‌ای به محمدرضا مظلومی رئیس این فدراسیون، از سمت خود استعفا کرد. توسلی در این نامه به مشکلات عدیده در فدراسیون، بویژه مشکلات حوزه ورزش بانوان اشاره کرده و رئیس فدراسیون را مسبب آن دانسته است.



هاکان دمیر:

باید از نظر ذهنی بسکتبالیست‌ها ریکاوری شوند

هاکان دمیر، سرمربی تیم ملی بسکتبال ایران در حاشیه تمرین تیم ملی و پیش از بازی با ساحل عاج معتقد است: «در حال حاضر فقط باید از نظر ذهنی آماده شویم و از نظر جسمی مشکلی نداریم. تمرین خوبی را پشت سر گذاشتیم اما با توجه به نتیجه‌ای که در بازی با برزیل کسب شد، ریکاوری ذهنی بازیکنان کار راحتی نیست. کار سختی پیش رو داریم اما فکر می‌کنم مقابل ساحل عاج آماده هستیم.»



مهدی عرب:

باورهای غلط تمرینی باعث افت ورزشکاران می‌شود

مهدی عرب قهرمان پرورش اندام و بدنسازی پیشین جهان در خصوص باورهای غلط ورزشی که حتی به قهرمانان بزرگ ضربه می‌زند، می‌گوید: «قطعاً یکی از اشتباهاتی که دیده می‌شود و برخی از قهرمانان و حتی چهره‌های شاخص ورزشی را به بیراهه برده و باعث آسیب دیدگی آنها می‌شود، باورهای غلطی است که آنها در تمرینات خود دارند. اشتباهاتی که تکرارش منجر به آسیب دیدگی‌های شدید آنها می‌شود.»



افشار دوست: ارزش معروف را پایین نیاوریم

مشکل اصلی تیم ملی والیبالی، عطایی نیست

گفت و گو

آرش عبدی

روزنامه نگار

شکست تیم ملی والیبالی مقابل ژاپن در فینال قهرمانی آسیا، ناامیدکننده‌ترین اتفاقی بود که برای والیبالی ایران رخ داد. این شکست دلایل مختلفی داشت که می‌توان به طور مفصل این دلایل را مورد بحث قرار داد. به همین خاطر با محمود افشار دوست که در لیگ ملت‌ها در کادر فنی تیم ملی والیبالی حضور داشت و پس از هفته دوم لیگ ملت‌ها از سمت خود استعفا کرد، صحبت کرده‌ایم. افشار دوست در یک گفت‌وگوی مفصل عملکرد تیم ملی در والیبالی قهرمانی آسیا را تحلیل کرده و از مشکلات و نقایص تیم صحبت کرده است.

نایب‌قهرمانی تیم ملی والیبالی در قهرمانی آسیا باعث شد انتقادات زیادی علیه تیم ملی شکل بگیرد. عملکرد این تیم را در ارومیه چطور دیدید؟

در وهله اول نایب‌قهرمانی آسیا را به بازیکنان و کادرفنی تیم ملی تبریک می‌گویم. به هر حال نایب‌قهرمانی هم عنوان بارزتری است. عطایی تلاش کرد برای قهرمانی آسیا تیم را ترمیم کند و بازیکنانی به این تیم اضافه شدند. نقطه عطف تغییرات، حضور میثم صالحی بود. میثم شرایط نسبتاً خوبی در قهرمانی آسیا داشت. استفاده از بازیکنان باتجربه که سال‌ها در اروپا بازی کرده بودند و تصور می‌شد که بازگشت آنها کمک زیادی به تیم ملی می‌کند هم از دیگر تغییرات این تیم نسبت به لیگ ملت‌ها بود. با این حال شرایط برای

قهرمانی تیم ملی مهیا نشد و مشکلات تیم ملی که سال‌ها با آن روبرو است، اما لایوشانی شده را با وجود هواداران دریافت اول صحف‌های زیادی داریم و این مشکل اصلی والیبالی ایران است و یک‌شبه هم حل نمی‌شود.

در قهرمانی آسیا در کادرفنی تیم ملی حضور نداشتید تا دیگر نتوانند به طعنه به شما بگویند که با گفتن جملاتی مثل «می‌رسیم، می‌رسیم» نمی‌توان موفق شد؟

این اظهارنظر که توسط یکی از بازیکنان تیم ملی انجام شد، برای من تمام شده و قبلاً پاسخ آن را داده‌ام. در قهرمانی آسیا هم مشخص شد که صحبت‌های من درست بود و میلاد عبادی‌پور باید فقط به توسعه فنی و بازی خودش فکر کند. در بازی که نیاز بود میلاد به‌عنوان یک بازیکن بزرگ که در اروپا و المپیک بازی و با مربیان و بازیکنان بزرگی کار کرده، عملکرد خوبی داشته باشد و نتوانست انتظارات را برآورده کند. عملکرد میلاد در بازی با ژاپن و به طور مثال اتفاقاتی که در زمان سرویس زدن او رخ داد، برای من دردآور و ناراحت‌کننده بود. من از طریق تلویزیون بازی را دیدم و امیدوارم هو کردن بازیکنان و مربیان را اشتباه شنیده باشم.

الان اکثریت جامعه اعتقاد دارند مشکل اصلی تیم ملی، مربیان ایرانی هستند. چقدر به این مسأله اعتقاد دارید؟

من مشکل اصلی تیم ملی را مربیان نمی‌دانم. مربیان ایرانی کیفیت خوبی دارند. نمی‌خواهم بگویم سطح فنی آنها با سطح فنی تاپ‌ترین مربیان خارجی برابری می‌کند؛ اما باید به آنها اعتماد کرد. البته مربیان ایرانی باید برای بالا بردن کیفیت فنی‌شان تلاش کنند و

حداقل با هزینه شخصی در کلاس‌های معتبر شرکت کنند.

ژاپن با فاصله به قدرت اول والیبالی آسیا تبدیل شده است...

ما در قهرمانی آسیا فقط با یک تیم دارای کلاس جهانی بازی کردیم که آن هم ژاپن بود. ما نباید خودمان را با آسیا مقایسه کنیم و باید خودمان را به سطح اول والیبالی جهان برسانیم. چند سال پیش گفتیم ژاپن در حال تبدیل شدن به یک تیم قدرتمند است. الان هم چین را تیمی می‌بینم که بزودی برای ما دردسرساز می‌شود.

چند سالی بود که تیم ژاپن را که در حال پوست‌اندازی بود، شکست می‌دادیم و حالا تیم ما در حال پوست‌اندازی است. الان هم باید آستانه تحمل‌مان را بالا ببریم. البته نمی‌توانیم صبر کنیم. فقط باید به تیم ملی کمک کنیم. چون زمانی نداریم و باید هر طور شده سهمیه المپیک پاریس کسب شود. عطایی هم باید صادقانه ضعف‌ها را قبول کند. البته نباید دنبال قربانی کردن کسی باشیم و تصور شود با تغییر یک نفر تیم نتیجه می‌گیرد. باید واقعیت‌های والیبالی ایران را بپذیریم؛ در غیر این صورت درجا خواهیم زد.

در چنین شرایطی چه توصیه‌ای به بهروز عطایی دارید؟

من نمی‌توانم توصیه خاصی به عطایی کنم. تنها کاری که می‌توانم انجام دهم، حمایت از اوست. تنها توصیه من به عطایی این است که در یک محیط آرام به مرور اتفاقات و عملکرد تیم ملی بپردازد. همیشه آمار و ارقام نشان‌دهنده وضعیت تیم ملی نیست و باید گاهی اوقات آمار و ارقام را کنار گذاشت.

برخی مربیان داخلی هم به‌شدت علیه عطایی موضع گرفتند و انتقاد

کردند. چقدر از این انتقادات متصفانه بود؟

من مصاحبه مربیان را نخواندم؛ اما همان زمان که به کادرفنی تیم ملی اضافه شدم از مربیان خواستم در تمرین تیم ملی حاضر شوند و نقاط ضعف تیم را به مربیان تیم ملی انتقال دهند. انتقاد بدون ارائه راهکار درست نیست. در لیگ ملت‌ها انتقاد می‌شد که چرا بازیکنان باتجربه مثل عبادی‌پور حضور ندارند. این بار که او بود؛ اما تیم ملی شکست خورد.

اشتباهات عطایی به‌عنوان سرمربی تیم ملی والیبالی چه بود؟

تیم ملی والیبالی ایراداتی دارد که همه آنها را عطایی نمی‌تواند رفع کند. نه تنها عطایی، هر کس دیگری هم سرمربی تیم ملی باشد نمی‌تواند این ایرادها را رفع کند چون برخی مشکلات تیم ملی، ریشه‌ای است. البته نباید مدام شکست بخوریم و بگویم ایرادی ندارد. بخشی از مشکلات تیم ملی به بازیکنان برمی‌گردد. آنها باید حرفه‌ای‌تر باشند و مشکلات فنی خود را رفع کنند.

از برخی بازیکنان مثل امین اسماعیلی‌نژاد انتظار بیشتری می‌رفت؛ اما این بازیکن عملکرد ضعیفی مقابل ژاپن داشت. این که گفته می‌شود ترس از مصدومیت باعث شد این بازیکن همه توان خود را به کار نگیرد، قبول دارید؟

هیچ بازیکنی دوست ندارد بازنده باشد. ممکن است عواملی وجود داشته باشد که بازیکن نتواند همه توانایی خود را به نمایش بگذارد. ما به مسائل ذهنی کمترین توجه را می‌کنیم و به نظر من بازیکنان ایران آمادگی ذهنی ندارند. ممکن است برخی از این بازیکنان صحبت‌های من را جدی نگیرند؛ اما توجه به مسائل ذهنی یک تیم ملی نباشیم.

حلقه مقفوده است که کمتر به آن اهمیت می‌دهیم.

عده‌ای از کارشناسان و حتی مردم روی بازگشت سعید معروف به تیم ملی زوم کرده‌اند. بازگشت معروف می‌تواند مشکل تیم ملی را حل کند؟

در این که سعید معروف بازیکن باتجربه‌ای است شکی نیست؛ اما در همان مقطع که معروف در تیم ملی حضور داشت و من دبیر فدراسیون بودم برخی دوستان گزارشگر از معروف انتقاد می‌کردند و می‌گفتند که در تیم ملی، بازیکن‌سالاری وجود دارد. حالا که این بازیکن در تیم ملی نیست صحبت‌ها تغییر کرده و می‌گویند او باید به تیم ملی بازگردد.

به نظر من ارزش سعید معروف را نباید پایین بیاوریم. او جزو ستاره‌های والیبالی دنیا بوده و اینکه می‌تواند به تیم ملی کمک کند یا نه از خود این بازیکن باید تشخیص دهد. امیدوارم هر اتفاقی که رخ می‌دهد به صعود تیم ملی به المپیک ختم شود.

احتمالاً یک بار دیگر کمیته فنی در خصوص عملکرد تیم ملی در قهرمانی آسیا تشکیل جلسه بدهد. این کمیته تا الان چه خروجی مثبتی برای والیبالی ایران داشته؟

من در خصوص اینکه قرار است کمیته فنی جلسه‌ای داشته باشد یا خیر، خبری ندارم؛ اما امیدوارم حداقل این بار صحبت‌های خارج از منطق عنوان نشود و مثلاً نگویم تیم ملی باید قهرمان جهان شود یا فقط مربیان مقصر هستند و بازیکنان هیچ تقصیری ندارند. باید بررسی واقع بینانه‌ای نسبت به مشکلات والیبالی ایران داشته باشیم تا دیگر شاهد شکست‌های اینچنینی تیم ملی نباشیم.

و صحبت پایانی...

بابت شکست در فینال قهرمانی آسیا ناراحت و سرخورده شدم؛ البته مدال نقره تیم ملی با ارزش است و امیدوارم در دوره‌های آینده نتایج بهتری کسب کنیم.

سوزهچرخش عجیب در ماجرای
صلاح، لیورپول و الاتحاد**بمب مصری
در راه است!**

لیورپول دیشب در ورزشگاه سنت جیمز پارک به میدان رفت و رو در روی نیوکاسل قرار گرفت، تیمی که مالکیت آن در اختیار سرمایه گذاران عربستانی قرار دارد.

اما این تنها تقابل لیورپول مقابل عربستانی‌ها در روز گذشته نبود! از صبح دیروز خبرهای فراوانی در مورد تمایل محمد صلاح فوق ستاره لیورپول به جدایی از این تیم و پیوستن به تیم الاتحاد عربستان منتشر شده است.

این موضوع البته از روزهای قبل نیز در رسانه‌ها مطرح شده بود و به همین دلیل یورگن کلوپ سرمربی سرخ‌های عربستانی و همچنین مطبوعاتی قبل از بازی تیمش به این ماجرا واکنش نشان داد و قاطعانه گفت که صلاح فروشی نیست. او حتی از فیفا خواست که به ماجرای خریدهای نجومی تیم‌های عربستانی و همچنین مهلت بیشتر این تیم‌ها برای فعالیت در بازار نقل و انتقالات نسبت به تیم‌های انگلیسی، واکنش نشان دهد.

با این حال روز یکشنبه این ماجرا وارد فاز تازه‌ای شد. رودی گالتی خبرنگار سایت اسپورت ایتالیا در گزارشی نوشت که صلاح به مسئولان لیورپول از تمایلش به جدایی از این تیم و پیوستن به الاتحاد عربستان در همین تابستان گفته است. باشگاه عربستانی پیشنهادی چشمگیر به مبلغ ۱۰۰ میلیون دلار برای صلاح ارائه کرده و دستمزد او نیز حدود ۸۲ میلیون دلار خواهد بود اما قرمزهای شهر لیورپول هنوز با این درخواست موافقت نکرده‌اند چرا که نمی‌خواهند ستاره ارزشمند مصری خود را هر طور هست در آفیلد نگه دارند.

از سوی دیگر برخی خبرنگاران عربستان نیز مشابه چنین خبری را منتشر کردند و حتی از این نوشتند که بازی دیشب لیورپول مقابل نیوکاسل، آخرین حضور صلاح با پیراهن لیورپول بوده و این بازیکن راهی عربستان خواهد شد. آنها حتی پا را فراتر گذاشته و از تنظیم قرار آزمایش‌های پزشکی دادند و اینکه او بعد از تأیید آزمایشات پزشکی از دبی راهی عربستان خواهد شد.

در حالی که محمد صلاح تمایل زیادی به جدایی از لیورپول و رفتن به تیمی عرب زبان و ثروتمند مثل الاتحاد دارد، مسئولان باشگاه عربستانی اعلام کرده‌اند که حاضر نیستند زمان زیادی منتظر دریافت پاسخ بمانند و برای این ماجرا زمانی مشخص کرده‌اند. آنها به مسئولان باشگاه لیورپول به شکلی واضح اعلام کردند که تا پایان روز دوشنبه (امروز) منتظر جواب در مورد پیشنهاد خود می‌مانند. لیورپول البته اعلام کرده که آنها نمی‌خواهند مهاجم خود را بفرشند اما شاید موضع آنها با توجه به تمایل خود این بازیکن به جدایی، تغییر کند. لیورپول باید تصمیم سختی را در مورد ستاره خود بگیرد. مدیران باشگاه از فروش این بازیکن سود خوبی به دست می‌آورند و از سوی دیگر می‌دانند که از دست دادن او، باعث نارضایتی شدید یورگن کلوپ و هواداران و همچنین تضعیف تیم می‌شود.

**فابیو کاپلو**

بهترین شماره ۱۰ سرمربی

فابیو کاپلو در مصاحبه با کوریوره دلا سرا درباره نقش شماره ۱۰ در فوتبال ایتالیا گفت: «متأسفانه هیچ کسی نیست و در ایتالیا هم کسی وجود ندارد.» او در جواب به این سؤال که بهترین بازیکن شماره ۱۰ که داشت چه کسی بود، گفت: «من آلبرتینی را انتخاب می‌کنم و او در دیکته کردن بازی بسیار خوب بود. کسی که امروز این ویژگی‌ها را دارد مطمئناً مودریچ است. او همیشه همان جایی است که باید باشد. او یک بازیکن «یک لمس توپ کمتر» است.»

**لوئیس انریکه**

تعهد به شاد کردن هواداران

سرمربی پاری سن ژرمن بعد از برد ۳ بر یک تیمش مقابل لانس گفت: «خیلی خوشحالم چون بازیکنانم از همان شروع بازی متعهدانه بازی کردند، بازیکنانی که به من اعتماد دارند و می‌خواهند بازی مدنظر مرا در زمین ارائه دهند. فکر می‌کنم ویژگی‌های بازیکنان و تمایل آنها برای شاد کردن هواداران بسیار مهم است. در هر بازی نمی‌دانم چند هزار تماشاگر برای حمایت از تیم می‌آیند، اما به هر حال حمایت آنها فوق‌العاده است.»

**سرخو راموس**

توافق با الاتحاد؟

روزنامه عربستانی الکااس نوشت سرخو راموس با پیشنهاد الاتحاد عربستان موافقت کرد. کاپیتان سابق رئال مادرید راهی لیگ عربستان می‌شود تا پیراهن الاتحاد را به تن کند. راموس پس از دو سال حضور در پاری سن ژرمن از تیم جدا شد و در شرایط کنونی بازیکن آزاد است. این بازیکن باتجربه اسپانیایی از لیگ آمریکا و ترکیه هم پیشنهاد داشت و گمانه‌زنی‌ها درباره بازگشت او به لالیگا هم وجود داشت.

فرصت از دست رفته آرسنال قبل از بازی با یونایتد**توقف نابهنگام**

محسن ذاکری

روزنامه نگار

فصل، فصل او باشد. بک گل به او اعتماد به نفس می‌دهد و در این بازی لنو دو واکنش عالی داشت تا او را ناکام کند و بازی را نگه دارد.

از گابریل خبری نیست

تا کپیرو و توماسو محروم بود و خیلی‌ها منتظر چیش دفاعی آرتا بودند. گابریل در دو بازی ابتدایی تعویضی بود و برای این بازی هم انتخاب نشد. اولکساندر زینچنکو هم فراخوانده نشد و مربی اسپانیایی از یاکوب کیویور در سمت چپ بهره گرفت تا هری رفت و میکال آرتا تغییرات زیادی در تیمش ایجاد کرد تا نتیجه را برگرداند. یکی از تعویضی‌ها فابیو ویرا بود که در دقیقه ۷۰ پناالتی گرفت که بوکایو ساکا آن را به گل مساوی تبدیل کرد؛ قبل از آنکه به ادی انکتیه پاس گل برتری بدهد. هفت دقیقه مانده به پایان کالوین باسی کارت زرد دوم را گرفت اما در دقیقه ۸۹ ژواو پالینیا بازی را به تساوی کشاند تا فولام که هفته قبل در دربی به برنثورد باخته بود و ۱۱ سال است که آرسنال را نبرده، دست پر از امارات برود. برنل لنو، دروازه‌بان سابق آرسنال در این یک امتیاز نقش مهمی داشت.

پاسخ انکتیه به نیمکت‌نشینی

انکتیه در بازی دوشنبه گذشته مقابل کریستال پالاس خوب بود اما برای این دیدار جای خود را به لئاندرو تروسار داد. این بلژیکی در برد ۳ بر صفر اسفند مقابل فولام در ترکیب اصلی بود و شاید به همین دلیل دوباره انتخاب شد. تروسار به چپ گرایش داشت و هاورتز از عمق حرکت می‌کرد. آرتا بین دو نیمه انکتیه را به بازی آورد. بازیکن شماره ۱۴ از نیمکت‌نشینی ناراحت نبود و خودش را ثابت کرد، اگر تروسار جای او بود نمی‌توانست آن گل را بزند.

آرسنال یک فرصت عالی برای سومین پیروزی متوالی و حفظ رکورد صدرصد خود در این فصل را از دست داد و برابر فولام ۱۰ نفره ۲ بر ۲ متوقف شد. آندریاس پریرا در دقیقه اول بازی میزبان مدعی خود را میوهوت کرد؛ وقتی که با ضربه هوشمندانه‌اش دروازه آرون رمزدیل را باز کرد. با وجود تلاش بسیار آرسنال، میهمان با برتری به رختکن رفت و میکال آرتا تغییرات زیادی در تیمش ایجاد کرد تا نتیجه را برگرداند. یکی از تعویضی‌ها فابیو ویرا بود که در دقیقه ۷۰ پناالتی گرفت که بوکایو ساکا آن را به گل مساوی تبدیل کرد؛ قبل از آنکه به ادی انکتیه پاس گل برتری بدهد. هفت دقیقه مانده به پایان کالوین باسی کارت زرد دوم را گرفت اما در دقیقه ۸۹ ژواو پالینیا بازی را به تساوی کشاند تا فولام که هفته قبل در دربی به برنثورد باخته بود و ۱۱ سال است که آرسنال را نبرده، دست پر از امارات برود. برنل لنو، دروازه‌بان سابق آرسنال در این یک امتیاز نقش مهمی داشت.

بازی خوب ویرا

واقعیت این است که فابیو ویرا تا به حال نتوانسته پولی را که برایش داده‌اند، توجیه کند. در این بازی اما کیفیتش را نشان داد و روی هر دو گل نقش پررنگی داشت. اگر بتواند راه بیفتد و مثل این بازی بدرخشد - کاری که گای هاورتز نتوانست انجام دهد و جای خود را به هم‌تیمی پرتغالی داد- شاید این

مصدومیت وارن

رافائل وارن نتوانست بازی با فارست را به پایان برساند و بین دو نیمه جای خود را به ویکتور لیندلوف داد تا هواداران نگران باشند مصدومیت تازه‌ای برای مدافع فرانسوی رخ داده است. وارن از دوسال قبل که به یونایتد آمده از نظر بدنی ثبات نداشته اما اینکه لیندلوف و نه هری مگوایر جای او را گرفت هم در جای خود جالب است.

باور به گور

دانیل گور را به خاطر اخراج در دیدار دوستانه پیش فصل مقابل رکسهام در آمریکا می‌بخشند. این بازیکن ۱۸ ساله کاپیتان یونایتد در آن بازی بود و نتوانست پاسخ خوبی به اعتماد مربی هلندی بدهد. تن‌هاخ اما باور عجیبی نسبت به گور دارد و نپذیرفته او را قرض بدهند ضمن اینکه در این بازی روی نیمکت بود. حالا با مصدومیت ماونت شاید او هم فرصت بازی پیدا کند.

پایان مارسیال

آنتونی مارسیال که بیشتر فصل قبل را مصدوم بود، برای نخستین بار در ترکیب اصلی قرار گرفت بعد از آنکه در دو بازی قبلی یار تعویضی بود. در اوایل مسابقه کارهای ترکیبی خوبی با دیوگو دالو داشت اما در حمله بی‌خاصیت بود. موقعیت‌های خوبی را گل نکرد، کند بود و به خط حمله تیم عمق نمی‌داد. به نظر می‌رسد کار او را یونایتد تمام شده است.

کار سخت ماونت

میسون ماونت بعد از انتقال ۶۰ میلیون پوندی تابستان از چلسی نتوانسته خودش را ثابت کند و حالا مصدوم شده و باید صبر کند تا دل هواداران را به دست آورد. او تا بعد از تعطیلی بازی‌های ملی نمی‌تواند بازی کند و شاید این دوری تا دو ماه طول بکشد. مصدومیت ماونت به اریکسن فرصت درخشش می‌دهد. این دانمارکی نقش پررنگی در موفقیت فصل قبل یونایتد داشت و در این بازی با گل خود تیم را به بازگشت امیدوار کرد بنابراین نمی‌شود با اطمینان گفت ماونت به تیم برمی‌گردد.

صفر تا صد کاسمیرو

کاسمیرو شروع خوبی در این فصل نداشته، بازی هافبک برزیلی مقابل ولوز و تاتنهام با انتقادهایی همراه شد و باید مقابل فارست خودش را نشان می‌داد. او که روی گل دوم ناتینگهام مقصر بود، در اواسط نیمه اول یک موقعیت عالی را از دست داد که می‌تواند بدترین موقعیت از دست رفته فصل باشد اما او جبران کرد و گل تساوی را زد تا کمی روحیه بگیرد؛ یونایتد هفته بعد میهمان آرسنال است.

اولدترافورد غرق در سکوت

گل خوردن در چهار دقیقه ابتدایی سخت است اما اگر دو تا شد چطور؟ همین بود که اولدترافورد را غرق سکوت کرد. تاپو آوونی با دفاع مسخره میزبان به گل اول رسید، او در زمین خودشان و در ضدحمله صاحب توپ شد در حالی که مارکوس رشفورد به عنوان آخرین مدافع مصمم بود متوقفش کند، آندره اونانا هم در محوطه خود ماند و میهمان به گل رسید. در یک چشم به هم زدن ویلی بولی سانتر عالی مورگان گیزر وایت را به گل دوم تبدیل کرد. قبل از اینکه بعضی هواداران روی صندلی‌شان بنشینند، یونایتد در درددر بزرگی افتاده بود.

آغاز درخشش رشفورد

یکی از بزرگترین مشکلات یونایتد در این فصل فرم رشفورد است. بازیکن تیم ملی انگلیس فصل قبل عالی بود و به ولورهمپتون و تاتنهام گل بزند و این هواداران را نگران کرده است. تن‌هاخ در بازی‌های قبلی مهاجم نوک بود اما مقابل فارست در سمت چپ خط حمله بود. تصمیم عاقلانه‌ای بود چون با پاس اول، کریستین اریکسن برتری میهمان را نصف کرد. او بعد هم با هوشیاری خود



نکاتی از برد عجیب یونایتد؛ این تیم کار زیاد دارد

خروج شیاطین سرخ از ششوک

منچستریونایتد دو گل خورده در اولدترافورد را جبران کرد و ناتینگهام فارست را ۳ بر ۲ شکست داد تا ریک تن‌هاخ بعد از باخت ۲ بر صفر هفته گذشته مقابل تاتنهام نفس راحتی بکشد.

لیگ برتر

فرخ حسایی

روزنامه نگار



مصاحبه و خبر

سه‌می لیگ، فقط برای خوزستان

رئیس هیأت فوتبال استان خوزستان مدعی شد که تیم تازه راه‌یافته به لیگ دسته اول فوتبال باید به نمایندگی از این استان در لیگ یک شرکت کند. عبدالکاسم طالقانی می‌گوید: «این تیم متعلق به گچساران نیست. زمانی که تیم از حفاری اهواز به مناطق نفت‌خیز جنوب اهواز هبه یا منتقل شد، قرار بر این بود که بازی‌هایش در اهواز انجام شود که برخی افراد از ما خواستند تیم به گچساران منتقل شود. ما هم گفتیم که تیم مناطق نفت‌خیز متعلق به استان خوزستان است و نمی‌توانیم چنین کاری انجام بدهیم.» او در مورد اینکه دیدارهای نفت و گاز فصل گذشته در گچساران برگزار می‌شد، این طور می‌گوید: «شهر گچساران از لحاظ اداری و کاری، همانند مسجدسلیمان و امیدیه زیر نظر مناطق نفت‌خیز جنوب اهواز است و گفتیم مردم این شهر از بازی‌های تیم لذت ببرند. متأسفانه این امر مشتمبه شده است که تیم مناطق نفت‌خیز به استان کهگیلویه و بویراحمد تعلق دارد! چنین چیزی وجود ندارد و ما درخواست کردیم تیم به اهواز بازگردد.»

نفت مسجدسلیمان نیازمند پول

۷ میلیارد برای باز شدن پنجره

ابراهیم اشکش سرمربی نفت مسجدسلیمان درباره شرایط تیمش در آستانه شروع لیگ یک می‌گوید: «بعد از اردویی که در تهران داشتیم، تمرینات مان را در مسجدسلیمان آغاز کردیم و می‌خواهیم بازیکنان تطابق بیشتری با محیط پیدا کنند. به‌جز یکی، دو نفر، سایر بازیکنان اهل استان خوزستان هستند که این مسأله کارمان را راحت‌تر کرده است. ما توجه به بودجه‌ای که داشتیم، لیستی را تهیه کردیم و ۹۵ درصد بازیکنان را به خدمت گرفتیم. برخی بازیکنان در لیگ یک قراردادهای چهار تا پنج میلیارد تومانی امضا کرده‌اند. تیم یکدستی در اختیار داریم و بازیکنان ما جزو بهترین‌های سه سال اخیر لیگ یک هستند. تلاش می‌کنیم تیم را جمع و جور کنیم و بازیکنان هرچه زودتر با هم هماهنگ شوند.» اشکش در مورد بسته بودن پنجره نقل و انتقالاتی باشگاه نفت MIS می‌گوید: «پنجره نقل و انتقالاتی باشگاه بسته است و با پرداخت شش یا هفت میلیارد تومان مشکل برطرف می‌شود.»

کازمیان: جای اعتراض به داور VAR بیاوریم

محمدامین کازمیان هافبک تیم فوتبال ذوب‌آهن درباره اینکه تیمش بعد از دریافت گل اقساید از پرسپولیس اعتراضی نداشت، این طور می‌گوید: «تیم ما اخلاق مدار است و همه بازیکنان تلاش می‌کنند که تیم شرایط بهتری را تجربه کند. وقتی یکی از بازیکنان محروم شود، به تیم لطمه می‌خورد، اما ما اهل اینطور اعتراضات و شلوغ‌کاری‌های مرسوم نیستیم. اشتباه داور هم بخشی از بازی است و نباید داوران را تحت فشار قرار بدهیم. امیدواریم با آمدن VAR این اشتباهات به حداقل ممکن برسد تا بتوانیم در آینده میزبان خوبی در لیگ قهرمانان آسیا باشیم، وگرنه فوتبال ما عقب می‌افتد.» او درباره شایعه جدایی محمد ربیعی می‌گوید: «یاسخ به این سؤال در حیطه وظایفم نیست، اما اگر بخواهم نظر شخصی خودم را بدهم با توجه به شرایط تاکتیکی و بسته شدن تیم ذوب‌آهن توسط ربیعی، بعید می‌دانم که به پیشنهاد تیم دیگری یاسخ مثبت بدهد. ضمن اینکه نباید فراموش کرد ذوب‌آهن در سال‌های اخیر با داوران اوچش کمی فاصله گرفته بود.»



قعرنشینی تراکتور، کلین‌شیت‌های گل‌گهر

اخباری جانشین پورحمیدی در تیم ملی؟

مصاف شارجه امارات رفت و سه بار دروازه‌اش باز شد تا تراکتور از آسیا حذف شود. حالا با این اوصاف به نظر می‌رسد هم تراکتور متوجه اشتباهش در عوض کردن دروازه‌بان‌ش شده است و هم اینکه این احتمال وجود دارد که لیست تیم ملی هم با تغییراتی روبه‌رو شود و اخباری جایگزین پورحمیدی در لیست قلعه‌نویی گردد. البته قیل از اعلام لیست تیم ملی هر دو دروازه‌بان باید در بازی هفته چهارم لیگ برتر به میدان بروند. تراکتور و پورحمیدی با قعرنشینی باید به مصاف مس رفسنجان بروند و کار سختی را خواهند داشت. گل‌گهر سیرجان و اخباری هم با شرایط خوبی که در رده دوم جدول دارند، باید به مصاف ملوان در سیرجان بروند که شاید بتوان گفت بازی راحتی برای سیرجانی‌ها خواهد بود.

فولاد را با سه گل از پیش رو بردارد. در دیدار با پیکان دروازه گل‌گهر بسته باقی ماند و بازی بدون گل به پایان رسید. در مصاف گل‌گهر با نساجی مازندران هم دروازه سیرجانی‌ها بسته ماند و با تک‌گل تیم گل‌گهر بازی به نفع سیرجانی‌ها به اتمام رسید. سه هفته بدون گل خورده و البته عملکرد اخباری در طی سال‌های گذشته، حالا این گمانه‌زنی را به وجود آورده است که او در لیست تیم ملی خواهد بود. از طرف دیگر پورحمیدی هم برای تراکتور سه بازی به میدان رفته است، در بازی اول مقابل سپاهان سه بار دروازه پورحمیدی باز شد، دیدار تراکتور و پرسپولیس هم با باز شدن دروازه تراکتور و شکست این تیم به پایان رسید. در حالی که هفته سوم تراکتور به تعویق افتاده بود، این تیم با سنگربانی پورحمیدی به

گذشته در ۸۴ بازی برای تبریزی‌ها به میدان رفته بود و عملکرد قابل قبولی در این تیم داشت، اما بازگشت پورحمیدی به تراکتور و البته به تفاهم نرسیدن تراکتور و اخباری روی مبلغ قرارداد، باعث جدایی این دروازه‌بان از تراکتور شد. محمدرضا اخباری بعد از جدایی از تراکتور راهی گل‌گهر سیرجان شد؛ تیمی که اتفاقاً در چند فصل گذشته نتایج خوبی کسب کرده بود و در بین چهار، پنج تیم اول لیگ برتر حضور داشت. هر چند گل‌گهر سیرجان در فصل نقل و انتقالات به سمت به خدمت گرفتن بازیکنان باتجربه و تقریباً مسن رفت، اما در جذب دروازه‌بان موفق بود و توانست اخباری را به خدمت بگیرد. اخباری در ترکیب گل‌گهر سه بازی به میدان رفته و کلی دریافت نکرده است. گل‌گهر با حضور اخباری درون دروازه‌اش توانست

برخی بازیکنان در هفته‌های پایانی دوره قبلی این رقابت‌ها، باعث شد تا اسامی برخی بازیکنان برای حضور در لیست تیم ملی مطرح گردد و البته همین گمانه‌زنی‌ها حسابی بازار نقل و انتقالات را برای برخی‌ها داغ کرد. در این بین نمایش خوب حسین پورحمیدی در ترکیب آلومینیوم اراک و البته قراردادش با تراکتور (که به صورت قرضی در آلومینیوم اراک حضور داشت) باعث شد این بازیکن در روزهایی که تراکتور به سمت جذب بازیکنان خوب برتر رفته بود، به عنوان گلر اول این تیم راهی تبریز شود. از طرف دیگر محمدرضا اخباری گلر فصل گذشته تراکتور که چند فصلی در این تیم روزهای خوبی را سپری کرده بود، روی مبلغ قرارداد با تراکتوری‌ها به توافق نرسید و از این تیم جدا شد. اخباری طی چند فصل

اکبر منتشلو

روزنامه نگار

سه هفته از شروع بازی‌های بیست و سومین دوره لیگ برتر می‌گذرد و همین مدت و کسب نتایج توسط تیم‌ها و عملکرد برخی از بازیکنان کافی است تا تغییراتی را در ترکیب برخی تیم‌ها و حتی تیم ملی شاهد باشیم. برعکس انتظارات هواداران و تماشاگران لیگ برتر فوتبال، این روزها شاهد قعرنشینی تیم‌هایی مثل تراکتور و فولاد هستیم و این در حالی است که تیم‌هایی مثل گل‌گهر سیرجان و حتی شمس‌آذر قزوین تازه‌وارد توانسته‌اند نتایج قابل قبولی را کسب کنند. قبل از آغاز این دوره از رقابت‌های لیگ برتر فوتبال، گمانه‌زنی‌هایی درباره لیست تیم ملی وجود داشت و نمایش

سوزه

فکر رقابت با سپاهان، پرسپولیس و استقلال اشتباه است

خمس: خیلی راحت می‌توانم دروغ بگویم

نصیرزاده اعلام کرده است دو تغییر در تیم خواهند داشت، این طور می‌گوید: «به نظر من موضوعاتی است که نباید در مورد آن با رسانه صحبت کرد. این اشتباه بزرگی است. اگر قرار است اتفاقی بیفتد باید بین خودمان انجام دهیم و بعد از نهایی شدن آن را اعلام کنیم. این خبرها به تیم آسیب می‌زند. اگر بازیکنان الان این را ببینند چه فکری می‌کنند؟ فکر می‌کنم این یک اشتباه است و باید در این زمینه بهتر شویم. فکر می‌کنم چهارچوبی که کار انجام می‌شود خیلی مهم است و باید خوب انتخاب شود، بخصوص این کار را بیفتد آن وقت مشکلات برای ما شروع می‌شود.» او در مورد اینکه هوشنگ

به آن نگاه می‌کنم را بگویم. «خمس درباره حمایت هواداران بعد از سه باخت متوالی می‌گوید: «فکر می‌کنم خیلی زود است در مورد حمایت صحبت کنیم، ولی من حس می‌کنم نسبت به هواداران دارم این است که از تیم حمایت می‌کنند. می‌خواهم صادقانه بگویم؛ باید واقع‌بینانه ببیند ما سه بازی قبلی‌مان با کدام تیم‌ها بوده است، با تیم‌هایی که به نظر من روی کاغذ از ما قوی‌تر بودند. یک طرف ماجرا این است که به این تیم‌ها با بازی‌های و یک طرف دیگر آن است که به تیم‌هایی که از ما ضعیف‌تر هستند، بازی‌ها را برتری می‌شویم، ولی این عادت را داریم که اول دروغ بگویم و بعد هم چیزی که واقع‌بینانه

کند، ولی دوست ندارم فشاری روی تیم بگذارم که درست نیست. نتایج تیم‌ها را هیچ وقت نمی‌توانید پیش‌بینی کنید. ولی این را می‌دانم که اگر کسی فکر می‌کند تراکتور می‌تواند با تیم‌هایی مثل سپاهان و پرسپولیس و استقلال رقابت پایاپایی کند، اشتباه است. این یک تئوری است، ولی در عمل می‌تواند هر اتفاقی بیفتد. کار ما این است که بهترین نتایج ممکن را بگیریم، ولی روی کاغذ فکر نمی‌کنم خوب باشد که این فشار را روی تیم بگذاریم و برای این آمادگی نداریم. به هر حال خیلی راحت است تا دروغ بگویم که ما قهرمان می‌شویم، ولی این عادت را داریم که اول دروغ بگویم و بعد هم چیزی که واقع‌بینانه

بازیکن گرفتن و تیم بستن نیست. اگر می‌خواهید در مورد تیم صحبت کنیم.» او با اشاره به بازی امروزی تیمش می‌گوید: «فکر می‌کنم تیم برای بازی آماده است. درست است شاید شروع لیگ آنتور که می‌خواستیم نبود؛ آن هم مقابل تیم‌هایی که شاید بهتر از ما هستند. تازه شروع لیگ است و مطمئنم نتایج عوض خواهد شد. فکر می‌کنم نتایجی که می‌خواستیم را به دست خواهیم آورد.» خمس در مورد اینکه تراکتور در نیمه دوم دیدار مقابل الشارجه بازی خوبی انجام داد و آیا تیمش را در اندازه رقابت برای قهرمانی لیگ برتر می‌داند، این طور می‌گوید: «کسی نمی‌تواند پیش‌بینی



پاکو خمس سرمربی تیم فوتبال تراکتور ترجیح می‌دهد در شرایط فعلی به مشکلات تیمش خیلی اشاره نکند. «راجع به مشکلات هیچ توضیحی نمی‌توانم بدهم. اگر می‌خواهید فقط می‌توانیم در مورد تیم صحبت کنیم. من کار مربیگری است و کار اینجا



احسان مرادیان

حکم یک و نیم میلیاردی علیه فولاد

احسان مرادیان که دو فصل پیش پیراهن این تیم را بر تن داشت، با حکم کمیته تعیین وضعیت این باشگاه را محکوم کرده است. بر این اساس فولاد باید یک میلیارد و ۴۸۰ میلیون تومان به گلر سابق خود بپردازد که هزینه دادرسی نیز به این عدد اضافه می‌شود. در صورتی که فولاد نتواند مطالبات گلر سابق خود را پرداخت کند، پنجره داخلی‌اش بسته خواهد شد و همچنین جرایم احتمالی تعیین می‌شود.



میلاد شعبانلو

موفقیت ربطی به داشتن بازیکن خارجی ندارد

میلاد شعبانلو هافبک ملوان درباره تفاوت شرایط تیمش مقابل فولاد که از پنج بازیکن خارجی سود می‌برد، این طور می‌گوید: «ما از همان ابتدا که با هم متحد شدیم و تیم بستیم و با بازیکنانی که جذب کردیم، معلوم بود که نتایج خوبی می‌گیریم و طبیعتاً هر کس که بیشتر تلاش کند و زحمت بکشد صد درصد موفق خواهد شد و ربطی به بازیکنان ایرانی و خارجی ندارد.»



نیما انتظاری

تراکتور تیم خطرناکی است

نیما انتظاری بازیکن تیم مس رفسنجان درباره بازی امروز تیمش مقابل تراکتور می‌گوید: «می‌دانیم تراکتور چه کیفیتی دارد و مطمئناً در تبریز بازی سختی خواهیم داشت. آنها در سه مسابقه قبلی مقابل تیم‌های بزرگی شکست خورده‌اند، ولی تراکتور تیم بسیار خطرناکی است و باید مقابل آنها باهوش بازی کنیم. امیدوارم دست‌پیر از تبریز برگردیم. من مطمئنم که شرایط برای تیم ما تغییر خواهد کرد و نتایج خوبی خواهیم گرفت.»

سوژه

جعفری: لیگ ما
شبیه لیگ برتر
انگلیس است

رضا جعفری مهاجم تیم فوتبال ملوان درباره پیروزی تیمش مقابل فولاد خوزستان می‌گوید: «فولاد تیم خوب و پرمهره‌ای است و مربی خوبی داشت. مقابل فولاد بازی خوبی نشان دادیم و لایق پیروزی ۴ بر صفر بودیم. به عقیده من تفاوت مهم ملوان و فولاد حمایت هواداران بود. طرفداران ملوان قبل از بازی از تیم حمایت کردند و این روحیه مثبت خودش را در جریان بازی نشان داد. امیدوارم این روند ادامه داشته باشد. با اینکه نباید از بازی خوب ملوان چشم‌پوشی کرد، اما فولادی‌ها از نظر روحی و روانی تحت فشار بودند. البته تیم ما در بازی برابر استقلال هم نشان داد که تیم خوبی است. ما در آن بازی لایق شکست نبودیم.» او درباره تقابل با گل‌گهر در هفته چهارم لیگ برتر این طور می‌گوید: «با توجه به کاهش سهمیه بازیکنان هر تیمی تلاش کرده است که بهترین بازیکنان ممکن را جذب کند، بنابراین رقابت‌های این فصل خیلی سخت است. برای مثال چه کسی فکر می‌کرد شمس آذر یا سه گل در رفسنجان، مس را شکست بدهد یا ما هفته اول مقابل ذوب‌آهن شکست بخوریم؟ به نظرم لیگ ما شبیه لیگ برتر انگلیس است. با توجه به این شرایط نمی‌توان گفت تیمی از قبل بازنده است و شرایط بازی همه چیز را مشخص می‌کند.»

خط و نشان مهاجم
شمس آذر برای
مغانلو

رحمان جعفری که با کسب عنوان آقای گلی لیگ آزادگان وارد لیگ برتر شد امسال هم انگیزه زیادی دارد تا روند خوبش در سطح اول فوتبال ایران ادامه‌دار باشد. او درباره پیروزی پرگل تیمش مقابل مس رفسنجان می‌گوید: «با توجه به نتایج هفته‌های اخیر نیاز شدید به برد در این بازی داشتیم و مهم نبود که بیرون از خانه بازی می‌کنیم. ما مثل فصل گذشته در تمامی بازی‌ها برای برد و کسب امتیاز وارد زمین می‌شویم و مهم نیست میزبان یا میهمان باشیم. مس رفسنجان تیم بسیار خوب و پرمهره‌ای است و قطعاً در هفته‌های آتی نتایج بهتری می‌گیرد. متأسفانه مصدومیت غیرمنتظره‌ای داشتیم و پیش‌فصل را به طور کامل از دست دادم ولی در بازی با هوادار به زمین آمدم و حتی گل هم زدم ولی افسوس می‌خورم که ای کاش این گل در جهت کسب امتیاز برای تیم زده می‌شد.» جعفری در رابطه با تکرار آقای گلی و این بار در لیگ برتر این طور می‌گوید: «قطعاً در این فصل هم به آقای گلی فکر می‌کنم و تمام تلاشم را می‌کنم. این فصل تمام فکرم این است که با تلاش موفقیت‌های فصل گذشته را تکرار کنم.»

ثبت رسمی روز
هوادار در انزلی

هفته سوم رقابت‌های لیگ برتر در انزلی پس از مدت‌ها که بحث و گفت‌وگو بر سر حضور زنان در استادیوم سیروس قایقران وجود داشت، سرانجام با حضور زنان برگزار شد و شاگردان تارتار هم با کسب پیروزی خیره‌کننده ۴ بر صفر یکی از بهترین روزهای تاریخ این باشگاه ریشه‌دار و قدیمی را رقم زدند. در همین راستا روابط عمومی باشگاه ملوان بیانیه‌ای صادر کرده و روز یکم شهریورماه را به عنوان روز هوادار در تاریخ باشگاه عنوان کرد.

در فضای مجانی مجازی بعضی‌ها خودشان را کاندید مربیگری فولاد کرده‌اند

ریبعی انصراف داد، شانس فرکی و نویدکیا بیشتر است

حسین برزگر

روزنامه‌نگار

پس از شکست سنگین فولاد خوزستان مقابل ملوان انزلی، با نظر هیأت مدیره باشگاه فولاد علیرضا منصوریان سرمربی این تیم برکنار شد. از لحظه رسانه‌ای شدن این اتفاق نام‌های زیادی در فضای مجازی برای نشستن روی نیمکت فولاد شنیده شد و بعضی از آنها هم به زعم همان رسانه‌ها تا یک قدمی باشگاه هم رفتند. البته شاید هم این شایعات برای مدیران فولاد بد نشد چرا که آنها متوجه واکنش‌های هواداران‌شان شدند. همین الان که هیچ اتفاقی نیفتاده سکونشینان فولاد آره‌نا دو گروه شده‌اند. گروه اول فقط شعار جذب مربی خارجی سر می‌دهند و طرف مقابل هم مربی داخلی و ترجیحاً بومی می‌خواهند.

از محمد ریبعی، محرم نویدکیا، سهراب بختیاری‌زاده و حسین فرکی گرفته تا افشین قطبی و قربان بردیف. خلاصه در این میان برخی مربیان بی‌کار هم فضای مجازی را مجانی دیده و خودشان را کاندید می‌کنند. از جمع این مربیان فقط ریبعی انصرافش را اعلام کرده که ظاهراً او برای جدایی و فسخ قرارداد یک بند ۶ میلیارد تومانی در قراردادش وجود دارد. اما خودش این طور گفته: «باید از مجموعه فولاد و مدیران این باشگاه تشکر کنم، همین‌طور از هواداران این تیم که به بنده لطف داشتند. طبیعتاً هرگونه مذاکره یا توافق در این زمینه به مدیران دو باشگاه مربوط می‌شود. من تحت قرارداد باشگاه ذوب‌آهن هستم و به مسئولیتی که برعهده دارم، باید احترام بگذارم. اخلاق حرفه‌ای ایجاب می‌کند در ذوب‌آهن بمانم و کارم را در این تیم انجام دهم.»

اما سهراب بختیاری‌زاده که با توجه به بومی بودنش در همان ساعت‌های ابتدایی نامش به عنوان اصلی‌ترین گزینه مطرح شده بود حالا از اقبال کمتری برخوردار است. در شرایط فعلی اگر تصمیم نهایی انتخاب گزینه داخلی

باشد، شانس حسین فرکی و محرم نویدکیا از بقیه گزینه‌های داخلی بیشتر خواهد بود. در حالی که در ساعات ابتدایی دیروز شنیده می‌شد سیاست باشگاه فقط جذب مربی داخلی بوده و به هیچ عنوان گزینه خارجی را روی میز ندارند اما از عصر دیروز نام‌های زیادی شنیده می‌شد که در میان‌شان نام آندره‌آ استراماچونی و قربان بردیف بیشتر به گوش می‌رسید. حتی در مورد بردیف می‌گفتند سرمربی سابق تراکتور رقم قراردادش به همراه کلیه اعضای کادر فنی‌اش را ۶۰۰ هزار دلار عنوان کرده که مورد موافقت مدیران باشگاه قرار گرفته است.

اما شرایط بودجه باشگاه فولاد به گونه‌ای است که این باشگاه در صورت در اختیار گرفتن استراماچونی یا مربی خارجی دیگر با رقم نزدیک به مربی ایتالیایی دچار مشکل خواهد شد چرا که سقف بودجه این باشگاه بر می‌رسد و به همین دلیل به نظر می‌رسد مدیران باشگاه فولاد برای دچار نشدن به این مشکل قید جذب سرمربی خارجی را بزنند و راضی به همکاری با یک مربی ایرانی باشند. البته برای این هم راهکاری پیدا کرده‌اند. باشگاه فولاد خوزستان نامه‌ای به فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ ارسال کرده و درخواست افزایش حداقل ۳۰ میلیارد تومانی سقف بودجه را داشته است. البته با توجه به اینکه پیش‌تر سازمان لیگ و فدراسیون با درخواست مشابهی از سپاهان مخالفت کرده بودند، مدیران فولاد راه حل دومی هم جلوی پای فدراسیون گذاشته‌اند و آن هم تعدیل قرارداد برخی از بازیکنان فصل جاری و انتقال بخشی از تعهدات به سال آینده است تا بدین ترتیب مشکل رعایت سقف بودجه از بین برود. این در واقع همان کاری است که سپاهانی‌ها نیز انجام دادند و پس از حل مشکل بازیکنانی نظیر رضا اسدی و عیسی آل‌کثیر در حال حل مشکل برایان دابویی بورکینافاسویی هم هستند. به هرحال فولاد خوزستان با منصوریان یا به مسابقات گذاشت، اما حالا آنها باید یک مربی جدید همراه با کادر فنی‌اش را استخدام کنند و به احتمال زیاد

چند بازیکن مورد نظر سرمربی جدید را هم جذب کنند. اینها همه یعنی هزینه‌های اضافی پیش‌بینی نشده. در این بلبشوی خبری، شنیده شد که فولادی‌ها قصد دارند کار را با هدایت موقت اولی‌گلادیسون مقابل پرسپولیس پیش ببرند و بعد از آن در فضایی آرام سرمربی جدید خود را انتخاب کنند. اما آخرین خبر این بود که با نظر هیأت مدیره باشگاه و مدیرعامل، قرار است محمد خرمگاه و حسین کاظمی دو دستیار منصوریان در فولاد برای بازی با پرسپولیس به نیمکت این تیم برگردند. هر چند به این خبر آخری هم نباید خیلی استناد کرد اما یک نکته خیلی خیلی مهم نباید فراموش شود و آن اینکه نقل و انتقالات تابستانی تا ساعت پایانی ۸ شهریور ادامه خواهد داشت، یعنی همان زمانی که فولاد بازی‌اش مقابل پرسپولیس را به پایان می‌رساند. اگر بحث انتخاب سرمربی فولاد

چند بازیکن مورد نظر سرمربی جدید را هم جذب کنند. اینها همه یعنی هزینه‌های اضافی پیش‌بینی نشده. در این بلبشوی خبری، شنیده شد که فولادی‌ها قصد دارند کار را با هدایت موقت اولی‌گلادیسون مقابل پرسپولیس پیش ببرند و بعد از آن در فضایی آرام سرمربی جدید خود را انتخاب کنند. اما آخرین خبر این بود که با نظر هیأت مدیره باشگاه و مدیرعامل، قرار است محمد خرمگاه و حسین کاظمی دو دستیار منصوریان در فولاد برای بازی با پرسپولیس به نیمکت این تیم برگردند. هر چند به این خبر آخری هم نباید خیلی استناد کرد اما یک نکته خیلی خیلی مهم نباید فراموش شود و آن اینکه نقل و انتقالات تابستانی تا ساعت پایانی ۸ شهریور ادامه خواهد داشت، یعنی همان زمانی که فولاد بازی‌اش مقابل پرسپولیس را به پایان می‌رساند. اگر بحث انتخاب سرمربی فولاد



پیش بازی

بازنده‌ها به هم رسیدند

هفته چهارم بیست و سومین دوره لیگ برتر با برگزاری دو دیدار از امروز شروع خواهد شد. در این هفته تراکتور قهرمانشین میزبان مس رفسنجان در تبریز خواهد بود. تراکتور از دو بازی گذشته خود در لیگ برتر امتیازی کسب نکرده و خیلی زود به عنوان قهرمانشین لیگ برتر لقب گرفته است. شاگردان خمس بازی آسیایی را هم با شکست پشت سر گذاشته‌اند و از روحیه خوبی برخوردار نیستند، هر چند آنها به خوبی می‌دانند که فرصت

زیادی برای جبران شکست‌های‌شان ندارند و برای ادامه کار و سد کردن روند فعلی، از همین هفته باید شروع کنند. خمس و شاگردانش به خوبی می‌دانند که تحمل تیریزی‌ها حسابی کم است و اگر نتوانند در هفته چهارم هم نتیجه مطلوبی بخصوص در خانه کسب کنند، کارشان به اما و اگر خواهد کشید. به نظر می‌رسد تراکتوری‌ها با تمام توان به میدان بروند و تلاش خواهند کرد با کسب سه امتیاز از زمین خارج شوند. از



طرف دیگر مس رفسنجان هم شرایط خیلی بهتری ندارد. این تیم از سه هفته گذشته دو تساوی و یک شکست کسب کرده است. رفسنجانی‌ها در هفته اول به مصاف هوادار رفتند و بازی بدون گل به پایان رسید. در هفته دوم تساوی یک بر یک مقابل نساجی مازندران رقم خورد. اما در هفته سوم رفسنجانی‌ها با سه گل شکست سنگینی مقابل شمس‌آذر قزوین تازه وارد داشتند و این کار آنها را سخت کرده است. شاگردان ساکت الهامی امیدوارند که با امتیاز از تبریز به خانه‌های‌شان بازگردند. تراکتور و مس رفسنجان در ۵ بازی گذشته که به مصاف همدیگر رفتند، ۳ بازی مس پیروز شده است، یک بازی تراکتور و یک بازی هم با تساوی به پایان رسیده که این هم به نفع رفسنجانی‌ها است.



باشگاه فولاد خوزستان

درخواست افزایش ۳۰ میلیاردی سقف قرارداد

فولاد خوزستان با علیرضا منصوریان یا به مسابقات گذاشت، اما حالا آنها باید یک مربی جدید همراه با کادر فنی‌اش را استخدام کنند و به احتمال زیاد چند بازیکن مورد نظر سرمربی جدید را هم جذب کنند. به همین دلیل باشگاه فولاد خوزستان نامه‌ای به فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ ارسال کرده و درخواست افزایش حداقل ۳۰ میلیارد تومانی سقف بودجه را داشته است.



میثم تیموری:

جزو ۴ تیم اول ایران هستیم

میثم تیموری مدافع چپ تیم فوتبال مس رفسنجان در مورد اینکه تیمش در سه هفته ابتدایی لیگ برتر پیروز نشده، می‌گوید: «تیم ما نسبت به سال گذشته ۶۰ تا ۷۰ درصد تغییر داشته است و طبیعتاً بازیکنان جدید نیاز به زمان دارند تا با تیم هماهنگ شوند. ما از لحاظ فنی جزو چهار تیم اول ایران هستیم و نفرت خوبی در مس حضور داریم. مطمئن باشید جای نگرانی وجود ندارد و مس رفسنجان در ادامه به روزهای اوج خواهد رسید.»



ساکت الهامی:

شرایط‌مان شبیه تراکتور است

ساکت الهامی سرمربی تیم فوتبال مس رفسنجان درباره بازی امروز تیمش مقابل تراکتور می‌گوید: «تراکتور تیمی بسیار خوب و پرمهره است. بی‌شک کار دشواری در بازی خواهیم داشت اما امیدوارم با کسب نتیجه‌ای مطلوب تبریز را ترک کنیم. بی‌صبرانه منتظر دیدار مجدد با پرسورها هستیم. شرایط ما و تراکتور شباهت زیادی به هم دارد؛ ما هم مانند تراکتور تغییر و تحولات زیادی در کادر بازیکنان داشتیم.»



خبر

برداشت ۳۵ میلیاردی
از درآمد بورس

باشگاه پرسپولیس در روزهای گذشته ۱۰ درصد از مبلغ قرارداد بازیکنان مربوط به فصل جدید را به حسابشان واریز کرد و حالا مشخص شده این پول از منابع پرسپولیس بابت فروش ۱۰ درصد سهام نزد بورس تأمین شده است.

درباره این موضوع یک مقام آگاه در باشگاه پرسپولیس به اینستاگرام گفت: ۳۵ میلیارد تومان دیگر از منابع باشگاه در بورس را برداشتیم و با آن پول توانستیم ۱۰ درصد مطالبات بازیکنان مربوط به فصل جدید را پرداخت کنیم. در حال حاضر حدود ۱۴۵ میلیارد تومان دیگر در بورس داریم که آن هم در صورت اجازه سازمان خصوصی سازی قابل برداشت است. با توجه به اینکه سند ورزشگاه شهدای گمنام نزد بانک به عنوان ضمانت قرار داده شده است، مشکلی بابت برداشت باقی مانده پول نداریم.

استقلال تاجیکستان
در نیمه نهایی
جام حذفی

تیم فوتبال استقلال دوشنبه که یکی از حریفان پرسپولیس در مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا است، از ساعت ۱۹ شنبه شب (به وقت ایران) در ورزشگاه مرکزی به مصاف تیم فیض کند رفت تا یکی از دیدارهای مرحله یک چهارم نهایی جام حذفی تاجیکستان را برگزار کند. استقلال تاجیکستان که در ۶ هفته پایانی لیگ این کشور یک تساوی و پنج پیروزی به دست آورده بود، در مسابقه حذفی مقابل تیم فیض کند موفق به کسب پیروزی دو بر صفر شد تا به نیمه نهایی این رقابت‌ها راه پیدا کند.

استقلال دوشنبه که با قهرمانی در لیگ تاجیکستان سهمیه حضور در لیگ قهرمانان آسیا را به دست آورد، با صعود به نیمه نهایی جام حذفی یک قدم دیگر به کسب دوگانه در این فصل نزدیک شد و امیدوار به دومین جام است.



شهاب زاهدی

ایراد بزرگ در خط حمله

ایراد بزرگ مهاجم نوک این فصل پرسپولیس آنجاست که او خودش را در موقعیت‌هایی قرار نمی‌دهد که توپ راحت به او برسد. در واقع زاهدی که البته در اصل مهاجم نوک نیست نمی‌تواند در فضاهای مطلوب قرار بگیرد و جلوی چشم هافبک‌ها باشد. مهدی عبدی هم تقریباً چنین ایرادی داشت و عمدتاً جاهایی قرار می‌گرفت که توپ به او کمتر برسد اما به نظر می‌رسد زاهدی بلد نیست در فضاهای مناسب قرار بگیرد و صاحب توپ شود.



مرتضی پورعلی گنجی

قبل از بازی هم مصدوم بود

تعویض بین دو نیمه این مدافع ملی پوش مقابل ذوب آهن حاشیه‌هایی به همراه داشت. بعد از بازی شایعه شد او با گل محمدی درگیر شده که مدیر تیم این مسأله را تکذیب کرد. واقعیت اینک پورعلی گنجی مصدوم بود و حتی قبل از بازی هم تلاش داشت به این دیدار برسد که اتفاق افتاد اما بین دو نیمه تعویض شد. جالب اینکه او در ریکواری شنبه حضور داشت اما چون عکسی از این مدافع منتشر نشد حاشیه‌ها در مورد او جدی تر شد.



یحیی گل محمدی

عصبانیت عجیب لب خط طولی

کمتر پیش آمده بود که سرمربی پرسپولیس را این طور ببینیم اما در یک صحنه از بازی با ذوب آهن او آنقدر عصبانی شد وری اکشن‌های عجیب داشت که ویدیوی این لحظه در فضای مجازی وایرال شد. در این صحنه دانیال اسماعیلی فر در فضایی تنگ به سرش پاس می‌دهد و سپس با تنگ شدن فضا از سوی مدافعان حریف توپ به اوت می‌رود. در این لحظه یحیی با فریاد می‌گوید چرا با عقب بازی نمی‌کنید و روی زانوهایش می‌نشینید.

رونالدو؟ برزیل هم با آن همه ستاره در جام جهانی حذف شد

مهاجرانی: گروه مرگ، اصطلاح ژورنالیستی است

قبلاً عرب‌ها پول داشتند ما تماشاگر اما الان تماشاگر هم نداریم

بدون شک حشمت مهاجرانی قدیمی‌ترین و یکی از بهترین مربیان تاریخ فوتبال ایران است که موفق شده تیم ملی کشورمان را به عنوان قهرمانی جام ملت‌های آسیا و حضور در جام جهانی برساند و تیم ملی امید را به مسابقات المپیک رهنمون سازد. مربی که چندین سال در تیم‌های عربی هم مربیگری کرد و موفقیت‌های زیادی را در این کشورها کسب کرد. به شکلی که اماراتی‌ها او را به عنوان معمار فوتبال امارات می‌شناسند. کسی که با مربیان برزیلی بزرگی مانند زاگالو و چندین مربی بزرگ دیگر آن زمان روی نیمکت به بهترین شکل ممکن به لحاظ تفکرات فوتبالی مبارزه کرد و کم نیامد و همیشه به عنوان یکی از بهترین مربیان ایرانی در خارج از کشور مایه مباهات فوتبال کشورمان شد. به دلیل همین آشنایی و اشرافی که حشمت مهاجرانی به تیم‌های عربی دارد در رابطه با وضعیت پرسپولیس و شانسش برای صعود از گروهی که ملقب به گروه مرگ شده با مهاجرانی هم صحبت شدیم.



ناصر قراگزلو

روزنامه‌نگار

چقدر برای پرسپولیس بواسطه شرایط فعلی شانس موفقیت قائل هستید؟

متأسفانه ما مشکلات زیادی داریم، از وی‌ای آر بگیریم تا وضعیت ورزشگاه‌ها که مهیا نیست تا به لحاظ اقتصادی و پرستیژ به مشکلاتی برمی‌خوریم که به ما لطمه خواهد زد. در هر حال این یک واقعیت غیرقابل کتمان است که یک ضلع اصلی فوتبال تماشاگران هستند و حالا که آنها نیستند در کنار مشکلات دیگر برای فوتبال ما قوز بالا قوز خواهد شد.

محروریت هوادار از تماشای بازی تیمش مقابل النصر و ندیدن بازی رونالدو به همین بهانه را چگونه ارزیابی می‌کنید؟

برای همه هواداران پرسپولیس و فوتبال خیلی مهم بود که بازی تیمشان را مقابل النصر و ستاره‌هایش خصوصاً رونالدو

تماشا کنند اما آنها با بدشانسی این اتفاق بزرگ را به دلیل محرومیت از دست دادند که موجب ناراحتی به حق هواداران خصوصاً هواداران پرسپولیس شده است.

در رابطه با بازی مقابل ستاره‌هایی مقابل رونالدو، سادو مانه و بقیه ستاره‌ها، پرسپولیس کم نمی‌آورد؟

دوست دارم این گونه جواب شما را بدهم که ستاره‌ها تیم را درست نمی‌کنند بلکه این تیم است که ستاره‌ها را درست می‌کند چه بسا که در جام جهانی قبلی ما دیدیم برزیل با کلی از ستاره‌هایش نتوانست قهرمان شود و مجبور به خداحافظی از جام جهانی شد. از همین رو معتقدم پرسپولیس تیم دست و پا بسته‌ای در لیگ قهرمانان

مقابل رونالدو و دیگر ستاره‌های فوتبال نخواهد بود چون در همه بست‌هایش بازیکنان خوبی دارد و از مربی و کادر فنی خیلی خوبی هم برخوردار است به همین دلیل حتماً من برای قهرمان فوتبال ایران در لیگ قهرمانان آسیا احترام خاصی قائل هستم و معتقدم با توجه

به فاکتورهای مثبتی که پرسپولیس از آن برخوردار است قادر است که از گروهش صعود کند و کار بزرگی انجام دهد. البته جدا از پرسپولیس برای دو نماینده دیگر کشور هم در لیگ قهرمانان آرزوی انجام بازی‌های خوب و موفقیت را دارم.

گروه پرسپولیس ملقب به گروه مرگ شده با وجود این باز هم شانس موفقیت برای پرسپولیس قائل هستید؟

گروه پرسپولیس گروه سختی است اما این اصطلاحی که برای این گروه به کار برده‌اند بیشتر اصطلاح ژورنالیستی و روزنامه‌نگاری است. جدا از این مسأله

من می‌خواهم بگویم که ما قبلاً قهرمانی را در شرق آسیا جست‌وجو می‌کردیم اما در حال حاضر انتخاب قهرمان با توجه به خرج‌هایی که تیم‌های عربستانی انجام می‌دهند مشکل شده است و این موارد کار را برای هر سه نماینده کشورمان بسیار مشکل می‌سازد. در این رابطه باید برگردیم به فاکتورهای قبلی که می‌گفتند تیم‌های عربی پول دارند اما ما تماشاگر داشتیم اما الان

آن تماشاگر را هم نداریم که این امر کار ما را بسیار مشکل می‌کند. با وجود این من امیدوار هستم چون اطمینان دارم تیم‌های ایرانی و پرسپولیس حتی با بهترین شرایط برای نام ایران و موجودیت خودشان تلاش خواهند کرد تا برای کشورمان موفقیت خلق کنند و آرزوی موفقیت برای فوتبال کشورمان را دارم.

در رابطه با یحیی گل محمدی که یک بار تیمش را به مقام نایب قهرمانی آسیا نیز رسانده چه صحبتی دارید؟

یحیی را مدتی قبل هم در امارات ملاقات کردم و بدون هرگونه اغراقی معتقدم یکی از بهترین مربیان ایران و آسیاست که سابقه موفقیت و رساندن پرسپولیس به فینال آسیا را هم دارد. به همین دلیل من معتقدم پرسپولیس با یحیی و بهره‌بردن از اندیشه‌های این مربی می‌تواند حرف‌های زیادی برای گفتن در آسیا داشته باشد همان طور که در ایران هم از شانس زیادی برای قهرمانی برخوردار است.

مشکلات پرسپولیس از زبان دو پیشکسوت
خط حمله ضعیف است اما گولسیانی نباید مهاجم باشدپرسپولیس مشکل خلق
موقعیت داشت

ضعف گلزنی یک بحث است و مبحث دیگر به خلق موقعیت توسط یک تیم باز می‌گردد. نکته‌ای که پرسپولیس مقابل ذوب آهن در هر دو فاز هم دچار مشکل بود. از این رو بازیکنان خط میانی در خلق موقعیت ضعیف کار کردند، مضاف بر اینکه مهاجم پرسپولیس در موقعیت‌های محدودی که به دست آمد عملاً نتوانست کار خاصی انجام دهد و وظیفه گلزنی‌اش را به شکل خوبی انجام دهد. شاید به همین دلیل بود که سرمربی پرسپولیس در دقایق پایانی مدافع گلزن خودش را به زمین فرستاد تا این بازیکن روی تیزهوشی و قدرت سرزنی‌اش تیمش را به گل برساند.

همه مسائل به تصمیم سرمربی
باز می‌گردد

در اینکه پرسپولیس در خط حمله و پشت مهاجم ضعف دارد شک نیست اما برای اینکه از یک بازیکن بخواهیم در خط حمله استفاده کنیم همه چیز به تصمیم کادر فنی بستگی دارد و بر اساس نوع بازی‌های تیم‌های مختلف باید ببینیم سرمربی از چه بازیکنانی در طول فصل در خط حمله استفاده می‌کند. درخصوص گولسیانی و سایر بازیکنانی که شاید قدرت گلزنی داشته باشند قطعاً سرمربی است که می‌تواند بهترین تصمیم ممکن را بگیرد.

تیم‌های بزرگ نیم فصل اول
مقابل تیم‌های کوچک‌تر
سخت‌تر نتیجه می‌گیرند

حسین عبدی هافبک اسبق پرسپولیس در رابطه با دلیل بازی ضعیف پرسپولیس مقابل ذوب آهن به نکته جالبی اشاره می‌کند: تیم‌های بزرگ در نیم فصل اول مقابل تیم‌های کوچک به مشکل می‌خورند در حالی که تیم‌های بزرگ در نیم فصل دوم خیلی راحت در مقابل تیم‌های کوچک‌تر بازی کرده و نتیجه می‌گیرند.

فنی و ارائه تاکتیک‌های مدنظرش نیاز به زمین خوب دارد و کیفیت بد زمین چمن ورزشگاه آزادی هم اصلاً بهانه نیست و زمانی هم این مسأله سخت‌تر می‌شود که ما باید در همین زمین چمن در بازی‌های لیگ قهرمانان آسیا بازی کنیم که نه به لحاظ فنی و نه به جهت وجهه برای بازی با تیم‌ها و بازیکنان بزرگ اصلاً جالب نیست و به ضرر ما تمام خواهد شد.

چاره‌ای جز شوت و سرزنی وجود ندارد
تیم‌های بزرگ گاهی مقابل تیم‌هایی که بسته بازی می‌کنند برای گلزنی به مشکل می‌خورند به همین دلیل گلزنی از راه شوت و پاس بهترین راه برای گلزنی و نزدیک شدن به دروازه حریفان برای رسیدن به هدف نهایی یعنی گلزنی است از این رو پرسپولیس با رو آوردن به سانتر و ضربه سرگولسیانی به مقصدش رسید.

باید از امیری و عمری استفاده کنیم
به نظر من شهاب نمی‌تواند در گلزنی خوب مؤثر واقع شود. از این رو شاید استفاده از امیری و عمری در خط حمله تیم بهتر جواب بدهد یا اینکه یحیی باز هم بدون مهاجم بازی کند و به برد برسد چه بسا که پرسپولیس قبلاً هم بارها بدون مهاجم موفق شده نتیجه بگیرد و به گل و پیروزی برسد.

پول دیر تزیق شد
یکی از کارشناسان دیگر که در رابطه با ضعف پرسپولیس مقابل ذوب آهن صحبت می‌کند بهزاد داداش زاده است که در این ارتباط جدا از بحث‌های فنی، مسائل روانی را نیز در ارائه بازی ضعیف پرسپولیس مقابل ذوب آهن دخیل می‌داند. داداش زاده می‌گوید: مدیرعامل پرسپولیس به محل اردوی پرسپولیس می‌رود و ۱۰ درصد از مطالبات این فصل بازیکنان پرسپولیس را هم پرداخت می‌کند اما این کار خیلی دیر انجام شده است و به نظرم به نوعی نوشدارو بعد از مرگ سهراب است. بعد از اینکه بازیکنان به لحاظ روانی به دلیل شرایط مالی به هم ریخته بودند دیر تزیق شدن پول هم شاید خیلی در روحیه بازیکنان مؤثر واقع نشد که این ایرادی بزرگ برای بازیکنان است.

مدافع نمی‌تواند مهاجم ثابت باشد
شاید به دلیل گلزنی گولسیانی خیلی‌ها فکر کنند که او می‌تواند به عنوان مهاجم ثابت بازی کند اما حقیقتاً مدافع نمی‌تواند به عنوان مهاجم بازی کند و تنها شاید در مواقعی که کار گلزنی گره می‌خورد گولسیانی می‌تواند به عنوان مهاجم بازی کند.

سرمربی دنبال بهانه نیست
سرمربی پرسپولیس در رابطه با مسائل





خبر

جواب منفی به درخواست پرسپولیس

نباید سقف قرارداد را افزایش بدهید

پرسپولیس برای جذب بازیکن خارجی به مشکل سقف بودجه برخورد کرده و به همین خاطر دیروز با ارسال نامه‌ای خواستار افزایش بودجه تیم‌های حاضر در لیگ قهرمانان یا تعدیل قراردادهای بازیکنان و تهاتر با فصل بعدشان شد. طی این نامه که به امضای رضا درویش رسیده، این‌طور آمده: «احتراماً همان‌طور که مستحضر هستید تیم پرسپولیس به‌عنوان نماینده جمهوری اسلامی ایران می‌بایستی در جام باشگاه‌های آسیا شرکت نماید. در این راستا در جهت تقویت تیم و حضور مقتدرانه و بر اساس نظرات کادرفنی جهت حضور یک بازیکن ترجیحاً خارجی پیشنهاد ذیل ارائه می‌گردد: خواهشمند است دستور فرمایید مساعدت لازم صورت پذیرد. ۱- افزایش سقف بودجه ابلاغی به مبلغ حداقل ۳۰ میلیارد تومان برای باشگاه‌های سهمیه آسیایی. ۲- در صورت عدم امکان افزایش سقف بودجه موافقت فرمایید قرارداد تعدادی از بازیکنان تعدیل و بخشی از مبلغ قراردادهای سال اول به سال بعد (۴۰۰۳۰۰۰۰۰۰) تهاتر گردد. شایان ذکر است به دلیل مکاتبه سازمان لیگ و مفاد دستورالعمل ابلاغی افزایش سقف بودجه برای حقوق و دستمزد فصل بعد ۲۵ درصد افزایش اعلام شده که جهت جابه‌جایی این بودجه (تهاتر) نیاز به اخذ مجوزات لازم از فدراسیون فوتبال و کارگروه مربوطه می‌باشد. ساعتی بعد از انتشار این نامه در رسانه‌ها، اعلام شد جلسه کارگروه نظارت بر سقف قرارداد باشگاه‌ها برگزار شده و در این جلسه با درخواست باشگاه پرسپولیس مخالفت شده است. علاوه بر پرسپولیس، دو باشگاه سپاهان و فولاد خوزستان نیز درخواستی مشابه از فدراسیون فوتبال داشتند که کارگروه نظارت بر سقف بودجه باشگاه‌ها با این درخواست‌ها نیز مخالفت کرده است. صورتجلسه کارگروه نظارت بر سقف قرارداد باشگاه امضا شده و نامه مخالفت با درخواست سه باشگاه پرسپولیس، سپاهان و فولاد برای این باشگاه‌ها ارسال شد.

وزارت خارجه وارد شد

مشکل میزبانی از عربستانی‌ها حل می‌شود؟

رضا درویش با بیان اینکه باشگاه پیگیری‌های لازم برای میزبانی از النصر عربستان را انجام می‌دهد، گفت: وزارت امور خارجه و شخص آقای وزیر، حسین امیرعبداللهیان که جا دارد از ایشان تشکر کنم، پیگیر این موضوع هستند و در نشست وزرای امور خارجه ایران و عربستان بر توسعه روابط ورزشی و برگزاری مسابقات ورزشی در دو کشور مثل گذشته تأکید شده است. همچنین رؤسای فدراسیون فوتبال دو کشور نیز در این زمینه مذاکراتی داشته‌اند و آقای مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال طی مکاتباتی که با رئیس فدراسیون فوتبال عربستان داشته است دو طرف به دنبال این هستند که مصوبه سال ۲۰۱۶ کنفدراسیون فوتبال آسیا را لغو نمایند تا مشکل میزبانی دو کشور برطرف شود. درویش در رابطه با راه‌اندازی VAR در ورزشگاه‌های ایران گفت: فدراسیون فوتبال در حال رایزنی و هماهنگی برای راه‌اندازی VAR از طریق کنفدراسیون فوتبال آسیا است تا مشکلی از این بابت وجود نداشته باشد و لیگ قهرمانان آسیا در کشورمان برگزار شود.



حسن اکرمی

داور بازی با فولاد

با توجه به اشتباه بزرگ تیم داور بازی پرسپولیس - ذوب آهن حالا خیلی از نگاه‌ها به داور بازی سرخ‌ها مقابل تیم بحران زده فولاد خواهد بود. برای این بازی حسن اکرمی به‌عنوان داور وسط و قهرمان نجفی و دانیال باشند به‌عنوان کمک داور معرفی شده‌اند. اکرمی دو فصل قبل در بازی پرسپولیس مقابل هوادار گل مهاجم حریف که با دست به ثمر رسید را هند اعلام نکرد و یکی از قضاوت‌های پرحاشیه‌اش در آن مسابقه بود.



پرسپولیس

هوش مصنوعی برنده‌اش کرد!

یکی از رسانه‌های داخلی از هوش مصنوعی خواسته نتایج گروه مرگ لیگ قهرمانان آسیا را پیش‌بینی کند. هوش مصنوعی هم با اعلام تیم‌ها و جزئیات این گروه با ابراز خوشحالی نتایج و جدول را اعلام کرده است. جالب اینکه در این پیش‌بینی پرسپولیس در هر سه مسابقه دور رفت خود پیروز شده است. هوش مصنوعی در بازی با النصر، پرسپولیس را یک - هیچ برنده دانسته و مقابل الدحیل و استقلال تاجیکستان برده‌ای سه بر یک و دو - هیچ را پیش‌بینی کرده!



رضا درویش

دعوت برای صحبت درباره تبلیغات محیطی

ظاهراً اعتراض شدیدش باعث شده مدیران فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ از او دعوت کنند در جلسه‌ای درباره موضوع تبلیغات محیطی شرکت کند. این جلسه قرار است در یکی، دو روز آینده بین طرفین برگزار و موضوع تبلیغاتی محیطی باشگاه پرسپولیس حل و فصل شود. ظاهراً ۱۴ باشگاه لیگ برتری با ارسال نامه‌ای به فدراسیون با واگذاری انحصاری تبلیغات محیطی به دو باشگاه پرسپولیس و استقلال مخالفت کرده‌اند و به همین دلیل نیز سازمان لیگ به این موضوع ورود کرده است.

مقایسه ارزش بازیکنان در ترانسفرمارکت

النصر ۱۴ برابر پرسپولیس!

محمد قراگرو
روزنامه‌نگار

پرسپولیس به همراه النصر، الدحیل و استقلال تاجیکستان در گروه چهارم لیگ قهرمانان آسیا قرار گرفته اما با در نظر گرفتن قیمت و هزینه‌ای که دو تیم عربستانی و قطری این گروه برای بازیکنان شان بخصوص ستاره‌های خارجی صرف کرده‌اند جدال با این دو تیم مثل فصول اخیر و شدیدتر از آن یک جدال نابرابر به حساب می‌آید. سایت ترانسفرمارکت که در زمینه نقل و انتقالات فوتبال تمام آمار و ارقام را ثبت می‌کند شاید مرجع مناسب و دقیقی برای تعیین بهای ارزش کلی بازیکنان یک تیم نباشد چرا که به صورت حدودی رقم ارزش بازیکنان را اعلام می‌کند و نمی‌توان عدد درست هزینه یک باشگاه برای اسکواد تیم اولش را دقیقاً فهمید اما متأسفانه

همین سایت تنها مرجع است و خیلی از رسانه‌ها به این سایت رجوع و تیم‌ها را با هم مقایسه می‌کنند. مقایسه بین ارقام در نظر گرفته شده از سوی ترانسفرمارکت بین بازیکنان پرسپولیس و النصر و حتی الدحیل حاوی تفاوت‌های چشمگیر است اما وقتی رقم قرارداد واقعی را بدانیم این اختلاف بسیار بیشتر می‌شود.

طبق آمار ترانسفرمارکت، پرسپولیس در اسکواد ۲۶ نفره خود با میانگین سنی ۲۶/۳ سال تنها دو بازیکن خارجی دارد و با در اختیار داشتن یک ورزشگاه ۷۸۱۱۶ نفری (که البته متعلق به خودش نیست) و ۱۰ بازیکن ملی‌پوش در مجموع ۱۴/۳۰ میلیون یورو رقم کلیه بازیکنانش شده که البته نمی‌تواند درست باشد.

در این فهرست کنعانی‌زادگان با دو میلیون یورو گران‌ترین بازیکن پرسپولیس ذکر شده در حالی که همه می‌دانند پرسپولیس حاضر نشد به این مدافع ملی‌پوش رقمی بالاتر از سقف قراردادش پرداخت کند و شاید قرارداد او با آپشن نهایتاً به ۱۸ میلیارد تومان برسد که با عدد دو میلیون یورو (حدود ۱۰۰ میلیارد تومان) اختلاف بسیاری دارد.

گفتنی است همین چند روز قبل باشگاه پرسپولیس مجموع رقم قرارداد ۲۵ بازیکن خود را اعلام کرد که بالغ بر ۳۲۶ میلیارد تومان است که ۶/۵ میلیون یورو می‌شود. یعنی کمتر از نصف رقمی که ترانسفرمارکت اعلام کرده است! در نقطه مقابل همین سایت ارزش کلیه بازیکنان النصر را ۲۰۴/۸۱ میلیون یورو اعلام کرده است که چیزی بیشتر از ۱۴ برابر رقم بازیکنان پرسپولیس می‌شود. طبق اطلاعات این سایت، النصر در اسکواد ۳۰ نفره خود، ۱۹ بازیکن ملی‌پوش دارد و از ۱۰ بازیکن خارجی سود می‌برد. میانگین سنی النصر ۲۷/۹ سال ذکر شده و آنها از یک استادیوم اختصاصی به نام «اول پارک» که ۲۵ هزار نفر گنجایش دارد سود می‌برند. اما ارقام قرارداد بازیکنان این تیم نکته دارد. برای مثال آنها ارزش احتمالی مارسلو برونوویچ که به

تازگی از اینتر به النصر آمده را ۲۵ میلیون یورو اعلام کرده‌اند در حالی که رقم انتقالش ۱۸ میلیون یورو بوده یا ارزش سوکو فوفانا ۳۲ میلیون یورو ذکر شده در حالی که او با ۲۵ میلیون یورو به عنوان هزینه انتقال به النصر پیوسته است. در نقطه مقابل ارزش سادیو مانه دیگر ستاره شاخص النصر در این سایت ۲۵ میلیون یورو اعلام شده اما رقم جابه‌جایی او ۳۰ میلیون یورو است. برای اوتاویو هم ۳۵ میلیون یورو در نظر گرفته‌اند اما رقم ترانسفر او ۶۰ میلیون یورو بوده است. عجیب‌تر اینکه ارزش کریستیانو رونالدو ۱۵۰ میلیون یورو ذکر کرده‌اند در حالی که النصر برای این بازیکن هر فصل ۲۰۰ میلیون دلار هزینه می‌کند.

سایت ترانسفرمارکت ارزش احتمالی بازیکنان الدحیل قطر را نیز ۳۷/۹۰ میلیون یورو ذکر کرده است که این عدد هم حدوداً ۲/۵ برابر ارزش احتمالی بازیکنان پرسپولیس خواهد شد. دحیل با اسکواد ۲۹ نفره و ۱۳ ملی‌پوش، ۸ بازیکن خارجی دارد و میانگین سنی‌اش ۲۵/۳ سال ذکر شده است. آنها یک استادیوم شیک اما کوچک به نام بن‌خلیفه دارند که ۹ هزار نفری است. اسکواد این تیم مثل النصر نیست اما چند بازیکن دو، سه میلیون دلاری مثل ادمیلیسون بلزیکو دارد. یکی از گران‌ترین بازیکنان دحیل ایبرا



سوز

خارجی‌های النصر، گربه سیاه پرسپولیس

از هت‌تریک کندی تا پنالتی حمدالله

پرسپولیس در مراحل حذفی که حکم پلی‌آف جام باشگاه‌های آسیا سال ۱۹۹۶ را داشت تحت هدایت علی پروین بعد از حذف کپه‌داغ ترکمنستان که در مجموع دو بازی یک بر سر شد و البته کامبک تاریخی مقابل آلبمای قزاقستان که باخت سه - هیچ در خانه حریف را با یک برد ۵ بر صفر در تهران پشت سر گذاشت برای بازی‌های مرحله گروهی به دوحه قطر رفت. آنها بعد از برد دو بر یک مقابل الزورا قطر مقابل النصر قرار گرفتند که این اولین تقابل النصر و پرسپولیس به حساب می‌آید. ۲۰ آبان ۱۳۷۵ پرسپولیس در حالی که با گل دقیقه ۶۲ ادموند بزیگ پیش بود، کندی مهاجم آفریقایی النصر در دقیقه ۷۰ کار به تساوی کشاند اما خداداد

عزیزی بازیکن کمکی پرسپولیس در دقیقه ۷۵ دوباره گل زد. این پایان کار نبود و کندی با گل‌های دقیق ۸۷ و ۸۹ هت‌تریک کرد تا شکستی تلخ در کارنامه سرخ‌ها ثبت شود. البته در پایان مرحله گروهی پرسپولیس با شکست الریان ۶ امتیازی شد و به‌عنوان صدرنشین صعود کرد و النصر به خاطر تفاضل گل کمتر از الزورا ۴ امتیازی سوم و حذف شد. بعد از این مرحله پرسپولیس به مرحله نیمه‌نهایی رسید اما در مالزی ۳ بر یک به پوهانگ کره جنوبی باخت. در نهایت سرخ‌ها با شکست ۴ بر یک الزورا در آن فصل سوم شدند. ۲۶ اسفند سال ۱۳۹۳ پرسپولیس در بازی رفت مرحله گروهی فصل ۲۰۱۶ لیگ قهرمانان



گروه‌ش صعود کرد و در بازی رفت یک‌هشتم نهایی مقابل الهلال یک صفر برنده شد اما در بازی برگشت سه گل خورد و کنار رفت. ۱۲ مهر ۱۳۹۹ پرسپولیس در مرحله نیمه‌نهایی مسابقات فصل ۲۰۲۰ و در چهارمین رویارویی با النصر ابتدا با گل دقیقه ۳۶ عبدالرزاق حمدالله از حریفش عقب افتاد اما مهدی عبدی دقیقه ۴۲ کار را به تساوی کشاند و بازی به وقت اضافه رفت. در وقت‌های اضافه احسان پهلوان در دقیقه ۱۱۴ اخراج شد اما پرسپولیس بازی را به ضربات پنالتی کشاند و در نهایت با نتیجه ۵ بر ۳ برد و صعود کرد هرچند در فینال دو بر یک به اولسان هیوندای کره جنوبی باخت و نایب قهرمان شد.

شاک از زمین و زمان به سپک گل محمدی

امپراطور غر

سینا فتوت

خبرنگار

زندگی برای او به دو بخش تقسیم می‌شود. مردی که می‌کوشد در ظاهر با آرامش و جملات شمرده و ادبیات روتین و البته غلتیدن در ورطه پوپولیسم از خود تصویر یک مرد آرام و ظاهر به صلاح را بگیرد. در روی دیگر ماجرا اما داستان اصلی این نیست. وقتی که نقاب را کنار می‌زنیم و چهره حقیقی آقای سرمربی برای ما نمایان می‌شود؛ عریان و به دور از هر گونه آرایش و تصویرسازی او

حتی از احساسات هواداران عاشق سرخ نیز به سود خود بهره می‌برد و می‌کوشد با استفاده از حمایت بی‌غل و غش و عاشقانه آنها اهداف خود را تضمین کند. او در تمام این سال‌ها به عنوان یک مربی همیشه معترض خود را در افکار عمومی جا انداخته. مربی‌ای که از زمین و زمان شاک است و به همه انتقاد دارد. آقای سرمربی اما به فراست و زیرکی می‌کوشد لابه‌لای انتقادات همیشگی‌اش چند جمله‌ای برای تهییج افکار عمومی و سوار بر امواج احساسات مطرح کند تا اعتراضات دائمی‌اش اینگونه بولد

شده و همیشه در ویتترین جای داشته باشد. این همان رمز ماندگاری است؛ مردی که تلاش می‌کند همیشه تیتتر یک باشد و برای این هدف سناریوی جذابی دارد. حمله به این و آن و چنگ زدن به عبارات پرطمطراق با پیرنگ موج سواری روی جریان غالب. او روزی منتقدان را مفت‌خور می‌نامد و روزی دیگر به داور حمله می‌کند و تا آستانه یقه‌گیری جلو می‌رود. روز دیگر مسئولان را خطاب قرار می‌دهد که چون بیشتر پول نمی‌دهید پس بهتر است در فوتبال را نخته کنید اما هرگز نمی‌گوید که اگر قرار باشد در فوتبال تخته شود، چطور او قرارداد چند ۱۰

میلیاردی ببندد. ورای این نمایش‌های تکراری، اما می‌توان از موفقیت‌های او هم نوشت. مردی که در ۵ سال اخیر ۴ قهرمانی برای تیمش کسب کرده و صاحب رکوردی بی‌بدیل شده. مردی که فصل گذشته در فوتبال ایران دبل و نام خود را به تاریخ باشگاه و فوتبال ایران سنجاق کرد. اما ای کاش پوسته این موفقیت‌های رشک‌برانگیز را کمی کنار بزنیم و شرایط را بهتر ببینیم. اینکه یحیی در تمام این ۵ سال بهترین کلونی لیگ برتر را داشته و کرور کرور ستاره‌های ریز و درشت در تیمش طنازی

می‌کردند. اینکه او هر فصل گرانتترین بازیکنان خارجی را خریده و هزینه سنگینی را به باشگاه تحمیل کرده اما منهای یک بازیکن بقیه جملگی حاصلی برای پرسپولیس نداشتند. آنهایی که برای تماشای لیگ ایران به دلار پول می‌گرفتند و به ریش ما می‌خندیدند! کاش کمی درباره این خریدهای عجیب نیز صحبت شود. صد البته ورای تمامی این حرف و حدیث‌ها دستاورد درخشان و رشک‌برانگیز پرسپولیس در این ۵ سال جای ستایش و تحسین دارد. تیمی که همه موفقیت‌ها را به نام خود سند زده و بهترین و موفق‌ترین تیم لیگ بوده

است. همیشه اعداد حقیقت را فریاد می‌زنند و حقیقت درباره پرسپولیس همین موفقیت‌هاست که همیشه در بوق و کرنا شده اما در کنار تعاریف اغراق‌آمیز باید حقایق دیگری را هم دید. اینکه بابت این قهرمانی‌های سریالی فخر بفروشی و منت بر سر هواداران تیمت بگذاری اما در پس پرده قراردات چند برابر شود، شرط و شروط برای باشگاه تعیین کنی و گرانتترین مربی لیگ باشی که دستمزدش حتی با برخی از مربیان خارجی برابری می‌کند، یک استاندارد دوگانه است. استاندارد برای یک فرمول دو سر برد؛ موفقیت‌ها برای من، هزینه‌ها برای شما!

سیاهه گلایه‌های تمام نشدنی یحیی گل محمدی

انتقادات کار چاق کنی!

حامد حسینی

خبرنگار

یحیی گل محمدی را می‌توان موفق‌ترین سرمربی ایرانی ۱۰ سال اخیر تیم فوتبال پرسپولیس دانست که بجز قهرمانی لیگ قهرمانان آسیا به تمام افتخارات ممکن رسیده. گل محمدی اما برخلاف آن چهره به ظاهر آرام، یک مرد همیشه معترض است که از زمین و زمان گلایه دارد و انتقادات بدل به ترجیع‌بند مصاحبه‌هایش شده. انتقاداتی که به جای اینکه با آن برخورد شود، سبب بی‌پروایی او شده.

به عبارت دیگر می‌توان گفت انتقادات گل محمدی در نشست‌های خبری به نوعی کار چاق کن او هستند! آنچه صدای سایر سرمربیان تیم‌های لیگ برتری را در آورده.

به گونه‌ای که آنها می‌گویند اگر ما مانند یحیی گل محمدی از فدراسیون و دیگر ارکان انتقاد می‌کردیم، ممنوع‌الکار می‌شدیم اما یحیی گل محمدی دارای مصونیت است و به کارش ادامه می‌دهد و هیچ برخوردی هم از سوی نهادهای مسئول با او صورت نمی‌گیرد. مرور انتقادات جنجالی سرمربی سرخپوشان تهرانی در چند سال اخیر تصویر تازه‌ای از چهره همیشه شاک فوتبال را به تصویر می‌کشد.

نمی‌گذارند ما قهرمان شویم

یکی از کلیدواژه‌های مهم یحیی گل محمدی و اعضای تیم فوتبال پرسپولیس در سالیان اخیر «نمی‌گذارند ما قهرمان شویم» بود. به گونه‌ای که این تیم هر زمان به مشکل مالی برخورد می‌کرد، یکی از اعضای تیم در مصاحبه‌اش به این موضوع اشاره می‌کرد. نکته جالب در این باره این است که هر بار گل محمدی و مدیرعامل باشگاه به این موضوع اشاره کردند، در پایان فصل جام قهرمانی در ویتترین باشگاه پرسپولیس بود!

حمله به داوری

انتقاد سرمربیان تیم‌های لیگ برتری به شرایط داوری در چند سال اخیر تبدیل به یک امر مرسوم در بالاترین سطح فوتبال باشگاهی ایران شده. اتفاقی که در رقم زدن آن گل محمدی هم به طرز قابل ملاحظه‌ای دخیل بوده. به گونه‌ای که او برای توجیه شکستش بخصوص مقابل تیم‌های بزرگ و شناخته شده، همیشه ماجرا را تقصیر داور می‌انداخته. اگرچه در بسیاری از مواقع هم داوران مقصر بوده‌اند اما او همیشه دست بالا را در انتقادات داشته. گل محمدی حتی یکی از بدترین اعتراضات به داوری در تاریخ لیگ برتر را رقم زده. در دربی ۹۸ که او می‌خواست رسماً با سیدعلی داور بازی دست به یقه شود و تا آستانه زد و خورد پیش رفت.

جام شرف!

جنجالی‌ترین نشست خبری فصل گذشته یحیی گل محمدی در پرسپولیس به ۱۳ بهمن ماه ۱۴۰۱ بازمی‌گردد.

جایی که او با متهم کردن تمام اعضای فدراسیون، سازمان لیگ فوتبال ایران و سایر نهادهای مرتبط مدعی شد تیمش در بازی آینده با بازیکنان امید باشگاه به میدان می‌رود. وعده‌ای که هرگز از سوی

سرمربی سرخپوشان محقق نشد و ادعای عبثی بیش نبود.

یحیی در این نشست با طرح ادعای توطئه گفت: «قضیه اصلاً فوتبالی پیش نمی‌رود. متأسفانه اتفاقات خیلی بودار و مشکوک است. شاید اگر من سرمربی این تیم نبودم، این اتفاقات نمی‌افتاد. آقای تاج، آقای افشاریان، آقایان سازمان لیگ، آقای مهدی و آقای درویش، ما جام اصلی را هفته هفتم گرفتیم. این جام‌های فلزی را زیاد در باشگاه داریم. ما احتیاجی به این جام‌های فلزی نداریم. ما جام شرف را برده‌ایم و بازیکنان ما ثابت کرده‌اند بهترین هستند، ثابت کردند با شرفند.»

او در پایان این نشست بار دیگر گفت تا زمانی که او روی نیمکت پرسپولیس نشسته نمی‌گذارند این تیم قهرمان شود.

جالب است که پرسپولیس با یحیی گل محمدی در پایان فصلی که گذشت، سه‌گانه قهرمانی فوتبال ایران (لیگ برتر، جام حذفی و سوپرکاپ) را به کارنامه خودش اضافه کرد و درخشان‌ترین فصل عمرش به عنوان سرمربی رقم خورد. آنچه این پرسش کلیدی را به اذهان متبادر می‌کند که اگر به قول سرمربی تیم پرسپولیس برخی نمی‌خواستند این تیم با هدایت او قهرمان شود، پس چرا سرخپوشان در پایان فصل بیست و دوم یکی از موفق‌ترین دوره‌های خودشان در لیگ برتر و فوتبال ایران را پشت سر گذاشتند و سه‌گانه رؤیایی فوتبال ایران را به دست آوردند؟

نیش و کنایه به مدیریت باشگاه

یکی از راهکارهای گل محمدی برای فرار از باخت در چند سال گذشته انتقاد از مدیریت باشگاه بوده. به گونه‌ای که او هرگاه تیمش در مسابقه‌ای موفق به کسب پیروزی یا نتیجه دلخواهش نمی‌شود، در نشست خبری انتقادات نیشداری را علیه مدیریت باشگاه مطرح می‌کند. از نداشتن آب معدنی سر تمرین تیمش گرفته تا لیستی که مدیران در پنجره نقل و انتقالات تابستانی و زمستانی برای او جذب نکرده‌اند. جالب اینکه باز هم مانند آنچه پیش‌تر مرور کردیم، تمام مشکلات یک شبه و پس از انتقاد آقای سرمربی حل می‌شود. انتقاد یحیی گل محمدی از مدیریت باشگاه در روزهای سخت عادت همیشگی او است و تکرار این کار بارها از آقای سرمربی دیده شده است.

آخرین و جنجالی‌ترین انتقاد گل محمدی در نشست‌های خبری به مصاحبه‌اش پیش از بازی با ذوب‌آهن در هفته گذشته لیگ برتر بازمی‌گردد. جایی که او برخی از منتقدان سازمانی را مفت‌خور قلمداد کرد و اعلام کرد که فوتبال‌بیست‌ها مفت‌خور نیستند. جمله‌ای که واکنش‌های بسیاری را در فضای مجازی به دنبال داشت و به نظر می‌رسد تیر خلاص گل محمدی به خودش پس از صحبت‌هایی که در نشست خبری ۱۳ بهمن ۱۴۰۱ بیان کرد، است. ***

به نظر می‌رسد بهتر است یحیی گل محمدی به جای انتقاد از داور، مدیریت باشگاه و سایر ارکان‌ها تمرکزش را روی مسائل فنی قرار بدهد. شاید هم گل محمدی می‌خواهد با مطرح کردن چنین صحبت‌هایی خودش و تیمش را در صدر اخبار ورزشی ایران نگه دارد. آنچه به نظر می‌رسد ادامه دادنش تنها به تیمش ضربه بزند و آنها را از شرایط آرمانی دور کند.

خبر

سردار: غایب بازی
با بلغارستانتأکید آزمون
به حضور
در جام ملت‌ها

بعد از انتقال سردار آزمون به رم، اخباری مبنی بر وعده این مهاجم به مورینیو و غیبت قطعی‌اش در جام ملت‌های آسیا مطرح شد و مورد توجه قرار گرفت. حالا بخش رسانه‌ای تیم ملی ایران درباره شایعه مهم درباره آزمون این بیانیه را منتشر کرده است: «برنامه تمامی لژیونرهای مدنظر کادر فنی تیم ملی در هماهنگی کامل با امیر قلعه‌نویی پیش می‌رود. بر همین اساس پس از آسیب‌دیدگی سردار آزمون در تمرینات پیش فصل باشگاه بایرلورکوزن و پیش از انعقاد قرارداد با باشگاه رم، مقرر شده بود به منظور مداوای هر چه سریع‌تر این بازیکن، او در تیم باشگاهی دوران درمان و ریکاوری را طی کند و غیبت او در اردوی پیش‌روی تیم ملی از قبیل قطعی بود. پس از طی دوران آسیب‌دیدگی و در صورت نظر مثبت سرمربی تیم ملی بر روی این بازیکن، با هماهنگی باشگاه رم، آزمون در اردوهای آتی، تیم ملی را همراهی خواهد کرد. سردار نیز بر خلاف شایعه مطرح شده بر حضور در تیم ملی تأکید دارد.»

تساوی با حضور میلاد

گزینه استقلال در
آ.ا.ک فیکس شد

در یکی از دیدارهای هفته دوم سوپر لیگ یونان، آ.ا.ک آتن در حالی که میلاد محمدی را برای نخستین بار از ابتدای رقابت‌های فصل ۲۴-۲۰۲۳ در ترکیب ابتدایی و سمت چپ خط دفاعی داشت در استادیوم اوپاپ آرنای به مصاف پانسرالیکوس رفت. یاران حاج صفی و محمدی که در جدال با پانسرالیکوس نخستین بازی فصل خود در این رقابت‌ها را انجام می‌دادند، با از دست دادن یک پناستی نتوانستند اولین برد را به دست بیاورند. آ.ا.ک آتن که فصل گذشته به قهرمانی در سوپر لیگ و جام حذفی یونان رسید، در تقابل با پانسرالیکوس به تساوی یک بر یک خانگی رضایت داد تا در حضور ۹۰ دقیقه‌ای میلاد محمدی، فصل جدید را با یک امتیاز شروع کند.

انتقاد از مجیدی در امارات

چرا فقط قایدی؟

در چهارچوب هفته دوم لیگ امارات، تیم فوتبال اتحاد کلباء به مصاف البطائح رفت و به تساوی بدون گل رضایت داد. در اواخر این دیدار فرهاد مجیدی سرمربی ایرانی اتحاد کلباء به دلیل اعتراض به داور پس از خطای نسبتاً سنگین بازیکن حریف روی شاگردش اخراج شد. حماد کارشناس فوتبال امارات در شبکه «شارجه اسپورت» با انتقاد از عملکرد مجیدی گفت: «اتحاد کلباء نتوانسته عملکرد فصل گذشته خود را با فرهاد مجیدی داشته باشد. مجیدی در فصل گذشته تیم ضعیف‌تری داشت اما در این فصل با خرید چندین بازیکن خارجی خوب تیمش بهتر شده است اما در عملکرد تیمی نسبت به فصل گذشته ضعیف‌تر عمل کرده. با نگاه به سبک بازی اتحاد کلباء متوجه می‌شوید تمام حملات از طرف مهدی قایدی صورت می‌گیرد و این درست نیست.»

ZOOM

طارمی هم در یک دو راهی بزرگ قرار گرفته و همین مسأله تصمیم‌گیری را برای او سخت کرده. ضمن اینکه او بازیکنی خارج از اتحادیه اروپا است و این موضوع هم می‌تواند انتقالش به میلان را تحت الشعاع قرار بدهد. در روزهای پایانی نقل و انتقالات همیشه اخبار جذابی می‌شنویم و شاید خبر مهم بعدی، حضور طارمی در سن‌سیرو باشد

پیولی اوکی داد، کونسيسائو و پورتو نه
طارمی - میلان
در وقت‌های اضافهامیر اسدی
روزنامه‌نگار

گزارش‌هایی مبنی بر تلاش میلان برای جذب مهاجمی مثل مهدی طارمی، ستاره ایرانی پورتو، به گوش می‌رسد تا کمی از فشار بالای گلزنی روی ژیرو کم کند. پیولی با استقبال از چنین اتفاقی گفت: «ژیرو بازیکن فوق‌العاده‌ای است اما اگر می‌خواهیم در همه جام‌ها موفق باشیم هیچ بازیکنی نمی‌تواند در تمامی بازی‌ها با صد درصد توانش حضور داشته باشد. هر چه حق انتخاب‌های بیشتری داشته باشیم، شرایط بهتری هم خواهیم داشت. در حال حاضر منتظر هستیم تا ببینیم باشگاه چه کاری برای جذب مهاجم جدید انجام می‌دهد.» پورتو برای رسیدن به فیرپلی مالی، نیاز به فروش چند ستاره خود در نقل و انتقالات داشت. این اتفاق با فروش

گزارش‌هایی مبنی بر تلاش میلان برای جذب مهاجمی مثل مهدی طارمی، ستاره ایرانی پورتو، به گوش می‌رسد تا کمی از فشار بالای گلزنی روی ژیرو کم کند. پیولی با استقبال از چنین اتفاقی گفت: «ژیرو بازیکن فوق‌العاده‌ای است اما اگر می‌خواهیم در همه جام‌ها موفق باشیم هیچ بازیکنی نمی‌تواند در تمامی بازی‌ها با صد درصد توانش حضور داشته باشد. هر چه حق انتخاب‌های بیشتری داشته باشیم، شرایط بهتری هم خواهیم داشت. در حال حاضر منتظر هستیم تا ببینیم باشگاه چه کاری برای جذب مهاجم جدید انجام می‌دهد.» پورتو برای رسیدن به فیرپلی مالی، نیاز به فروش چند ستاره خود در نقل و انتقالات داشت. این اتفاق با فروش

اوتاوویو و انتقال او به لیگ عربستان رخ داد و حالا پورتو نیازی به خروج یکی دیگر از ستاره‌هایش ندارد. با این حال طارمی اصرار دارد تا پس از انتقال سردار آزمون به رم، دومین بازیکن ایرانی حاضر در فصل ۲۴-۲۰۲۳ سری آ باشد. به همین دلیل دو باشگاه دوباره مذاکره را آغاز کرده‌اند اما میلان در نخستین پیشنهاد خود وعده واریز ۱۲ میلیون یورویی را داده که البته سه میلیون یورو پاداش را نیز در آن لحاظ کرده است. رئیس پورتو علاقه‌مند به فروش ستاره‌ها و درآمدزایی از این راه است. او بعد از انتقال اوتاوویو به عربستان گفت: «چه خوب که از این راه درآمدی کسب کردیم و اوتاوویو را مجانی از دست ندادیم.» این هدف رئیس پورتو

است تا طارمی را بفروشد و مهاجم ایرانی فصل بعد به عنوان بازیکن آزاد از لیگ پرتغال جدا نشود. این وسط سد محکمی به نام سرژیو کونسيسائو وجود دارد که نمی‌خواهد تیمش خالی از ستاره شود. پورتو فصل قبل توانست به مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان اروپا برسد و البته در لیگ پرتغال هم نایب‌قهرمانی را تجربه کند. طارمی در به دست آمدن هر دو عنوان نقش مؤثری داشت و حالا هم که پورتو در لیگ قهرمانان حضور دارد، کونسيسائو مایل به حفظ او است. بخصوص که اوتاوویو هم جدا شده و مهاجم مطمئنی نیز در بازار نقل و انتقالات باقی نمانده است. اگر پورتو با میلان به توافق برسد



احسان حاجی صفی

برای آنتورپ استراحت کن

آ.ا.ک یونان که در دیدار رفت مرحله نهایی پلی‌آف لیگ قهرمانان اروپا در زمین آنتورپ بلژیک با یک گل شکست خورد، امیدوار است چهارشنبه شب هفته جاری در مسابقه برگشت بتواند به برتری برسد و به دور گروهی راه پیدا کند. به همین دلیل ماتیاس آلمیدا در لیگ یونان به احسان حاجی صفی استراحت داد تا او برای بازی در اروپا آماده باشد.



علی علیپور

حسرت ۲۰۰ روزه برای بازگشت

علی علیپور که در هفته بیستم فصل گذشته لیگ پرتغال در جریان دیدار زیل‌ویسنته مقابل فامالیکائو به دلیل آسیب‌دیدگی در دقیقه ۱۵ تعویض شد و رباط صلیبی خود را جراحی کرد همچنان در بازی‌ها حضور ندارد. علیپور بازی حساس زیل‌ویسنته مقابل بنفیکا که با نتیجه ۳ بر ۲ به سود بنفیکا به پایان رسید را نیز از دست داد تا دوران دوری‌اش به ۲۰۰ روز برسد.



محمد محبی

فیکس استقلال، نیمکت روستوف!

یاران محمد محبی در روستوف که در سه هفته گذشته لیگ روسیه نمایش خوبی ارائه ندادند و یک پیروزی و دو شکست داشتند، مقابل پاری نیژنی نووگورود نیز نتوانستند امتیاز بگیرند و چهار بر صفر باختند. محمد محبی مقابل پاری نیژنی نووگورود از دقیقه ۶۲ و پس از گل خورده تیمش وارد زمین شد که نتوانست مانع از باخت‌شان شود.

سوزه

کنایه هواداران لخ به مسئولان باشگاه
قلی‌زاده به فصل بعد می‌رسد؟نیکیادل اسدی
روزنامه‌نگار

لخ‌پوزنان که علی قلی‌زاده را به خدمت گرفته، فصل قبل روزهای موفقی را تجربه کرد. هر چند این تیم نتوانست از عنوان قهرمانی خود دفاع کند اما در لیگ اروپا فینورنتینا را در بازی رفت شکست داد و توانست هوادارانش را خوشحال کند. حالا اما لخ‌پوزنان در فصل جدید هنوز نتوانسته به نقطه ایده‌آل برسد و نتایج شایسته‌ای کسب کند. فن دن بروم، سرمربی سابق آلكمار که سابقه همکاری با علیرضا جهانبخش را در اردیوبسه

دارد، سرمربی فعلی لخ‌پوزنان است. این مربی هلندی به فرصت بیشتری برای ترمیم نقاط ضعف و قوت لخ‌پوزنان نیاز دارد. همچنان بازیکنان مصدوم زیادی در ترکیب لخ‌پوزنان حضور ندارند و بازگشت آنها می‌تواند خبر خوبی برای مرد هلندی باشد. یک خبرنگار لهستانی درباره شرایط این روزهای لخ‌پوزنان این‌گونه نوشته است: «فن دن بروم باید تیم را بازسازی کند. اندرسون، هوتیچ و بلاژیک بازیکنان شایسته‌ای هستند. این مرد هلندی پس از جدایی قابل توجه مایکل اسکوراوش، بازیکنان خوبی را به خدمت گرفت

تال‌خ را به سمت بهتر شدن تغییر بدهد. او گزینه‌هایی برای محکم کردن خط دفاعی و ایجاد خلاقیت در ترکیب را برای بخش تهاجمی در اختیار دارد. علی قلی‌زاده می‌تواند جواهر خط حمله و آس لخ‌پوزنان در بخش تهاجمی باشد. این تیم می‌تواند با او و دیگر بازیکنان این خط شتاب هجومی زیادی داشته باشد. اساساً به نظر می‌رسد این تیم برای پیروزی نهایی در لیگ و جام حذفی لهستان پتانسیل قابل توجهی دارد. مطمئناً کار آسانی نخواهد بود و مرد هلندی در ادامه با چالش‌های زیادی روبه‌رو خواهد شد اما می‌توان گفت،



خوشحال‌ترین فرد از پیوستن سردار به سری آکیست؟ حمید معصومی تژاد رم

مقابل باشگاه رم برای ثبت این ویدیو اشاره می‌کند و دو بار هم بر آن تأکید دارد.

در نمای بعدی معصومی تژاد رو به شهرت معصومی تژاد در ایران به نحوه بیان کلمات توسط او، صدای خاصش و البته پایان بندی همه گزارش‌های تصویری‌اش از سوزه‌های مختلف شهر رم است؛ جایی که او با کنار هم قرار دادن نام و نام خانوادگی و ادای مشدد کلمه رم امضایی پای کارهای تصویری‌اش دست و پا کرد.

او اتفاقاً از بدو ورود سردار به رم بسیار فعال بوده و شنبه صبح گزارشی را در صفحه اینستاگرامش منتشر کرد که حسابی ویران شد.

در این ویدیو معصومی تژاد در جایی کمین کرده و خودروی حامل آزمون را زیر نظر دارد؛ جایی که او با دو نفر از کارمندان باشگاه درون خودرو قرار می‌گیرد و او ناگهان از بالا نام سردار را فریاد می‌زند.

اما در حالی که معصومی تژاد انگار در پشت پنجره یک خانه یا در پشت بام یک خانه مستقر شده، وقتی نام سردار را صدا می‌کند، باز یک ایرانی می‌آورد و در حالی که کارمندان باشگاه مؤدبانه می‌خواهند از ژست گرفتن سردار مقابل دوربین‌ها معصومی تژاد در این زمین مقاومت می‌کند و وقتی معصومی تژاد می‌گوید به خاطر مردم ایران چیزی بگویم، او با صدایی که قابل شنیدن است به خبرنگار ایرانی ساکن رم می‌گوید دوست دارم؛

جمله‌ای که باعث ذوق زدگی معصومی تژاد و تکرار آن در گزارش تلویزیونی است. معصومی تژاد در این بخش از گزارش خود به حضور ۶ ساعته‌اش

مقابل باشگاه رم برای ثبت این ویدیو اشاره می‌کند و دو بار هم بر آن تأکید دارد.

در نمای بعدی معصومی تژاد رو به شهرت معصومی تژاد در ایران به نحوه بیان کلمات توسط او، صدای خاصش و البته پایان بندی همه گزارش‌های تصویری‌اش از سوزه‌های مختلف شهر رم است؛ جایی که او با کنار هم قرار دادن نام و نام خانوادگی و ادای مشدد کلمه رم امضایی پای کارهای تصویری‌اش دست و پا کرد.

او اتفاقاً از بدو ورود سردار به رم بسیار فعال بوده و شنبه صبح گزارشی را در صفحه اینستاگرامش منتشر کرد که حسابی ویران شد.

در این ویدیو معصومی تژاد در جایی کمین کرده و خودروی حامل آزمون را زیر نظر دارد؛ جایی که او با دو نفر از کارمندان باشگاه درون خودرو قرار می‌گیرد و او ناگهان از بالا نام سردار را فریاد می‌زند.

اما در حالی که معصومی تژاد انگار در پشت پنجره یک خانه یا در پشت بام یک خانه مستقر شده، وقتی نام سردار را صدا می‌کند، باز یک ایرانی می‌آورد و در حالی که کارمندان باشگاه مؤدبانه می‌خواهند از ژست گرفتن سردار مقابل دوربین‌ها معصومی تژاد در این زمین مقاومت می‌کند و وقتی معصومی تژاد می‌گوید به خاطر مردم ایران چیزی بگویم، او با صدایی که قابل شنیدن است به خبرنگار ایرانی ساکن رم می‌گوید دوست دارم؛

جمله‌ای که باعث ذوق زدگی معصومی تژاد و تکرار آن در گزارش تلویزیونی است. معصومی تژاد در این بخش از گزارش خود به حضور ۶ ساعته‌اش

برنامه لیگ برتر

دوشنبه ۶ شهریور
استقلال - استقلال خوزستان ۱۹:۳۰
تراکتور - مس رفسنجان ۲۰:۰۰

سه شنبه ۷ شهریور
پیکان - سپاهان ۱۹:۳۰
نساچی - صنعت نفت آبادان ۱۹:۳۰
گل گهر - ملوان ۲۰:۰۰

چهارشنبه ۸ شهریور
ذوب آهن - هوادار ۱۹:۳۰
آلومینیوم - شمس آذر ۲۰:۰۰
 فولاد - پرسپولیس ۲۱:۳۰

جدول لیگ برتر | هفته سوم

| رتبه | تیم | بازی | برد | مساوی | باخت | گل + | تفاضل | امتیاز |
|------|-----------------|------|-----|-------|------|------|-------|--------|
| ۱ | سپاهان | ۳ | ۳ | ۰ | ۰ | ۱-۶ | ۵ | ۹ |
| ۲ | گل گهر | ۳ | ۲ | ۱ | ۰ | ۰-۴ | ۴ | ۷ |
| ۳ | پرسپولیس | ۳ | ۲ | ۱ | ۰ | ۱-۳ | ۲ | ۷ |
| ۴ | استقلال | ۳ | ۲ | ۱ | ۰ | ۱-۴ | ۳ | ۶ |
| ۵ | آلومینیوم | ۳ | ۲ | ۱ | ۰ | ۲-۳ | ۱ | ۶ |
| ۶ | هوادار | ۳ | ۱ | ۱ | ۱ | ۳-۳ | ۰ | ۴ |
| ۷ | ذوب آهن | ۳ | ۱ | ۱ | ۱ | ۳-۳ | -۱ | ۴ |
| ۸ | صنعت نفت آبادان | ۳ | ۱ | ۱ | ۱ | ۳-۵ | -۲ | ۴ |
| ۹ | ملوان | ۳ | ۱ | ۰ | ۲ | ۳-۵ | ۲ | ۳ |
| ۱۰ | پیکان | ۳ | ۰ | ۰ | ۳ | ۲-۲ | ۰ | ۳ |
| ۱۱ | نساچی | ۳ | ۰ | ۲ | ۱ | ۳-۲ | -۱ | ۲ |
| ۱۲ | مس رفسنجان | ۳ | ۰ | ۲ | ۱ | ۴-۱ | -۳ | ۲ |
| ۱۳ | * شمس آذر | ۳ | ۱ | ۱ | ۱ | ۳-۵ | ۲ | ۱ |
| ۱۴ | استقلال خوزستان | ۲ | ۰ | ۱ | ۱ | ۲-۱ | -۱ | ۱ |
| ۱۵ | تراکتور | ۲ | ۰ | ۰ | ۲ | ۴-۱ | -۳ | ۰ |
| ۱۶ | فولاد | ۳ | ۰ | ۰ | ۳ | ۹-۱ | -۸ | ۰ |

* محاسبه امتیازات تیم شمس آذر قزوین با احتساب ۳ امتیاز منفی صورت گرفته است.

گزارش یک



ستاره آرژانتینی بالاخره برای اولین بار در MLS بازی کرد

آتش بازی مسی در نیویورک

رسول مجیدی روزنامه نگار

بامداد روز گذشته نیویورک امریکا شاهد اولین بازی لیونل مسی در MLS بود. ستاره آرژانتینی در ۷۶ بازی گذشته برای اینترمیامی بازی کرده بود و حسابی درخشیده بود اما هیچ کدام از بازی‌های در لیگ سراسری امریکا موسوم به MLS برگزار نشده بود. اینتر میامی که در قعر جدول لیگ قرار داشت، ۱۱ بازی اخیر بود که در MLS به پیروزی نرسیده بود اما آنها موفق شدند بالاخره بامداد یکشنبه به یک پیروزی برسند. یک پیروزی خارج از خانه در نیویورک؛ مقابل تیم رد بول که در بازی رفت در میامی اینتر را شکست داده بود.

اینتر میامی در چند ماه گذشته حسابی متحول شده و با اینکه لیونل مسی در ترکیب فیکس تیم قرار نداشت اما موفق شد بازی را عالی شروع کند و با یک گل از میزبان پیش بیفتد.

گل اول اینتر میامی در این بازی

برگشتی را وارد دروازه کرد. در واقع پاس اولیه مسی حتی از صحنه گل هم زیباتر بود.

مارتینو: ۳ هفته مسی را نخواهیم داشت

تاتا مارتینو، سرمربی سابق بارسلونا و تیم ملی آرژانتین که این روزها به خاطر بالا رفتن سنش و حضور در دیدارهای متعدد چند هفته اخیر دچار خستگی عضلانی شده است و شاید در این بازی غایب باشد و همین اتفاق هم افتاد تا مسی کار را از روی نیمکت شروع کند. نکته جالب اینجا بود که حتی هواداران تیم میزبان هم خواستار ورود مسی به بازی بودند تا مشخص شود حتی نیویورکی‌ها هم برای تماشای بازی لیونل مسی به ورزشگاه ردبول آرنا رفته‌اند. آنها بارها و بارها فریاد زدند: «ما مسی را می‌خواهیم».

مسی البته در ۳۰ دقیقه‌ای که در زمین حضور داشت واقعاً دل هواداران را ربود؛ مخصوصاً روی گلی که خودش پاسی عالی را به سمت راست فرستاد و بعد پاس

پیروزی مقابل نیوزیلند، خط و نشان برای مدعیان این بار مصاف با یاران غول یونان

جام گفت: «من یکی از بچه‌هایی بودم که با عشق و علاقه رقابت‌های جام جهانی و المپیک را نگاه می‌کردم. در حال حاضر که خودم در این جام حضور دارم هر روز به محض اینکه از خواب بیدار می‌شوم آن خاطرات را در ذهن مرور می‌کنم.»

تایرلس هالیبرتون و پائولو بانچرو هم تیمی‌های نیمکت نشین آستین ریورز نیز شایسته تحسین ویژه بودند. هالیبرتون با ۱۰ امتیاز و با عملکرد مثبت ۱۳ و بانچرو هم با ۲۱ امتیاز و عملکرد مثبت ۲۲ برای تیم امریکا بسیار تأثیرگذار بودند. اما آنتونی اودارد که در مسابقات تدارکاتی قبل از برگزاری جام جهانی حسابی می‌درخشید اما در بازی اول تیم امریکا عملکرد خوبی نداشت. به طور کلی دفاع اصولی تیم نیوزیلند ۵ نفر شروع کننده تیم امریکا را مهار کرده بود و آنها نتوانستند در کوارتر اول از نیوزیلند پیشی بگیرند تا اینکه در کوارترهای بعد تعویض‌های استیو ک شروع شد و بازیکنان تعویضی کار را برای تیم امریکا درآوردند.

استیو ک سرمربی تیم امریکا در مورد بازی با نیوزیلند گفت: «نیوزیلند تیم عالی و فوق‌العاده‌ای است. بازیکنان این تیم هم از لحاظ هوایی و هم از لحاظ فرم بدنی بسیار آماده و سرحال هستند. آنها در کوارتر اول از تیم ما پیشی گرفتند. اگر نیمکت تیم ما از بازیکنان شاخص خالی بود قطعاً این بازی به نفع آنها تمام می‌شد.»

تیم امریکا امروز به مصاف یونان می‌رود.

علی رضایی روزنامه نگار

رقابت‌های بسکتبال جام جهانی ۲۰۲۳ تیم امریکا که یکی از مدعیان اصلی قهرمانی این دوره محسوب می‌شود در اولین گام از این مسابقات توانست مقابل تیم نیوزیلند با نتیجه ۷۲ بر ۷۲ پیروز میدان شود و امروز هم به مصاف تیم یونان می‌رود. پیروزی مقابل نیوزیلند با اختلاف ۲۷ امتیاز در واقع خط و نشانی بود برای سایر رقبای این تیم که در جام جهانی قبلی امریکا را حذف کرده بودند. در جام قبلی غول بسکتبال دنیا به مقام هفتمی اکتفا کرده بود. تیم امریکا یک ماه قبل از شروع این جام، دور کره زمین را طی کرده بود و با بیشتر کشورهای صاحب بسکتبال مسابقات تدارکاتی انجام داده بود. امریکا این بار برخلاف گذشته با تمام قدرت پا به عرصه این مسابقات گذاشته است. تیم امریکا فاقد فوق ستاره است اما در جمع ملی پوشان امریکا یکسری جوانان با انگیزه بازی می‌کنند که در بازی اول مقابل نیوزیلند با اجرای مهارت‌ها، دفاع اصولی و حملات کارساز نشان دادند چیزی از فوق ستاره‌ها کم ندارند. آستین ریورز یکی از بهترین‌های تیم امریکا است که در تیم لس آنجلس لیکرز دست به توپ است. او در این جام هم دارد یک‌تازی می‌کند و نقش بسیار مؤثری در پیروزی تیم امریکا مقابل نیوزیلند داشت. او می‌خواهد به ستاره جام جهانی تبدیل شود. او با ۱۲ امتیاز، ۶ پاس منجر به گل و ۳ توپ‌ریایی به کار خودش در این بازی پایان داد و در این بازی بعد از پرتاب سه امتیازی موفقیت‌آمیز خود ژست «بیخ در رگ‌های من» را گرفت و تماشاگران سالن هم از فرط خوشحالی سان را تارکانند. او دربار حضور خودش در این

حاشیه روز

پپ بالاتر از فرگوسن، ونگر و مورینیو!

در دیداری از هفته سوم رقابت‌های لیگ برتر انگلیس فصل ۲۰۲۴-۲۰۲۳، منچستر سیتی در دیداری خارج از خانه برابر شفیلد یونایتد به برتری ۲-۰ دست یافت. پپ گواردیولا هرچند به دلیل درد از ناحیه کمر روی نیمکت تیمش در این بازی حضور نداشت، اما با ۳ امتیاز سخنی که شاگردانش دشت کردند به یک رکورد ویژه دست یافت. به گزارش حساب رسمی لیگ برتر، گواردیولا سریع‌تر از هر سرمربی دیگری در تاریخ این تونمنت به آمار ۲۰۰ پیروزی رسید؛ سرمربی اسپانیایی پس از تنها ۲۶۹ بازی به این آمار درخشان دست یافت تا با اختلافی چشمگیر نسبت به دیگر مربیان از جمله سر الکس فرگوسن، این رکورد را از آن خود کرده باشد.

شایعه روز

بارسلونا در آستانه خرید پدیده مکزیک

بارسلونا در این تابستان در بازار نقل و انتقالات بسیار کم‌کار بوده و تا کنون نتوانسته انتظارات ژاوی را برآورده سازد اما این باشگاه سعی کرده است که روی جذب بازیکنان آینده‌دار برای تیم آکادمی خود تمرکز کند. بارسا اتلتیک در این تابستان، میکائیل فی، مدافع میانی ۱۹ ساله سنگالی و نوآه دارویج هافبک هجومی ۱۶ ساله آلمانی به تیم آکادمی بارسا ملحق شده‌اند که البته بارسا به نظر می‌رسد که در تلاش است تا پدیده‌های دیگری را هم جذب کند. حالا مارکا گزارش داده است که بارسلونا به خرید هریرتو خورادو پدیده ۱۸ ساله مکزیک علاقه‌مند شده است. این بازیکن لیونل مسی را هم با همراه میامی به همراه لیونل مسی راهی فینال رقابت‌های جام حذفی امریکا شده است و باید دید که در آن رقابت‌ها هم به قهرمانی می‌رسد یا خیر.

حادثه روز

داور قهرمان جان یک نفر را نجات داد

دو تیم آدلاید و کمپبل تاون سیتی جمعه شب به مصاف یکدیگر رفته بودند که اتفاقی ناگوار این بازی را تحت الشعاع خودش قرار داد. نستروی ایرانکنده که پیش از آن موفق شده بود گل پیروزی‌بخش تیمش را به ثمر رساند، روی یک صحنه با شتاب و شدت زیادی روی زمین افتاد و همین موضوع باعث شد که نتواند به درستی نفس بکشد و با خطر جدی مرگ مواجه باشد چون زبانش به داخل کام برگشته و راه نفش را بسته بود. بازیکنان هر دو تیم بلافاصله دور او جمع شدند و داور توانست خودش را به این بازیکن برساند و با اقدامی سریع و بموقع حتی پیش از رسیدن تیم پزشکی جان او را نجات دهد. وردیکو در این باره به YNEWS گفت: «راه نفش بسته شده بود. او در شرایطی بود که گلویش را گرفته بود و کاملاً مشخص بود که در شرایط خوبی نیست و نمی‌تواند به درستی نفس بکشد.» شانس بزرگی که ایرانکنده آورد این بود که وردیکو متخصص بازپرونی قلبی است و با چنین شرایطی به خوبی آشنایی دارد و همین موضوع باعث شد که بدانند دقیقاً باید چه اقدامی انجام دهد تا او را از این شرایط خارج کند.

